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JOHNSON: JV REMS VIETNAM A IKI PERGALES
KONGRESAS NESUSITARĖ DĖL BIUDŽETO 
SUMOS UŽSIENIO VALSTYBIŲ PARAMAI 
Senatas susikirto su atstovy rūmais dėl $100 mil.

WASHINGTON AS, D. C. — Senatas, palaikąs vyriausybę, 
ir atstovų ritmai ,nusistatę sumažinti sumas užsienio valstybių 
ekonominei paramai, penktadienį taip susikirto, kad baigs šią se
siją, nepriėmus nutarimo, kiek pagaliau paskirti užsienio valstybių 
paramai.

PREZIDENTAS ĮTEIKĖ PER McNAMARA 
UŽTIKRINIMĄ SAIGONO VYRIAUSYBEI 

Gynybos sekretorius optimistiškai žiūrįs į ateitį
SAIGONAS, Pietų Vietnamas. — JAV gynybos sekretorius 

Robert McNamara atvežė naujajai Pietų Vietnamo revoliucinei 
vyriausybei prezidento Johnsono laišką su užtikrinimu, kad Jung
tinės Valstybės rems Saigono vyriausybę kovoj su komunistų 
partizanų, teroristų armija, kol bus atsiekta pergtlė.

Otto Passman (dem., La.), at
stovų rūmų lėšų skirstymo pako
mitečio pirmininkas ir didžiau
sias užsienio paramos priešinin
kas, pareiškė penktadienio va
karą po trijų nesėkmingų kon
ferencijų su senatoriais, kad 
kongresas išvažinės Kalėdų ato
stogų ir baigs ilgąją sesiją už
sienio paramos įstatymo nepri- 
ėmęs.

Susikirto dėl $100,000,000
Skirtumas tarp senato ir at

stovų rūmų duodamų sumų už
sienio paramai bebuvo $100 mi
lijonų, kas yra labai maža suma, 
turint galvoj, kad užsienio šalių 
paramos biudžetas s*ukasi apie 
tris bilijonus dolerių.

Prezidento Kennedžio admi
nistracija iš pradžių reikalavo 
$4.9 bil., paskui, kai prezidenti
nė ekspertų komisija, vadovau
jant gen. Lucius Clay pasiūlė, 
nutarė reikalavimų sumažinti iki 
$4.5 bil.

Kongresas, svarstęs užpraeitą 
savaitę maksiminę sumą, susto
jo prie $3.6 bil. Kai atstovų rū
mai padėjo svarstyti faktišką 
sumą, nutarė duoti ne daugiau 
kaip $2.8 bil. Senatas nutarė rei
kalauti iš atstovų rūmų $3.3 bil.
Nepabojo prezidento prašymo

Atstovų rūmai, priešindamiesi 
senatui, dar daugiau priešinasi 
prezidentui, kuris nori užsienio 
paramai mažiausia $3.1 bil. Se
natoriams bekovojant su atsto
vų rūmų nariais dėl šios mi- 
nibalinės sumos, posėdis buvo 
nutrauktas, žemesnieji rūmai 
sutiko duoti $3 bilijonus.

Dėl šimto milijonų dolerių 
skirtumo šis svarbus klausimas 
liko atidėtas kitų metų kongre
so sesijai.

Patvirtino Sovietų 
vyriausybės sąmatą
Dėmesys chemijos pramonei, 
ypač trąšų fabrikų statybai
MASKVA. — Aukščiausios ta

rybos nariai vienbalsiai priėmė 
Chruščevo vyriausybės išdirb
tam biudžetui ir pritarė lėšų, 
energijos ir išteklių koncen
travimui į chemijos, svarbiau
sia — trąšų pramonę, nes tikisi 
susilaukti tinkamo atpildo iš pa
didėjusio žemės ūkio našumo.

Kaip Chruščevas išdėstė, taip 
aukščiausioji taryba pritarė, per 
ateinančius 7 metus bus išleis
ta 42 bil. rublių ($46 bil. ( chemi
jos fabrikų statybai gaminti trą
šas ir kasdieninio vartojimo pre
kes.
Numatyta 163 mil. tonų grūdų

Kremliaus ekonomistai, pasi
ėmę pieštuką, apskaičiavo, kad 
1964 metais reikėtų gauti 163 
mil. tonų grūdų, beveik 20 mil. 
tonų daugiau negu gavo 1962 
m. šių metų derlius nebuvo pa
skelbtas, bet spėjama, kad buvo 
10-20 mil. tonų mažesnis1. Kitais 
metais Sovietai jau pagaminsią 
35 mil. tonų trąšų, kai šįmet pa
gamino tik 15 mil. tonų.

IŠ VISO PASAULIO

JAV statys TV stotis Arabijoj-
RIYADH, Saudi Arabija. — 

Pagal Saudi Arabijos ir JAV 
susitarimą, Amerikos armijos 
inžinerijos korpas pastatys dvi 
televizijos stotis*, vieną Riyadhe, 
kitą — Jiddoj. Televizijai visų 
pirma reikės kovoti su religi
niais fanatikais — musulmonų 
sekta wahabi. Sekta save laiko 
dorovės saugotoja. Jos akyse 
yra nedora rodyti žmogaus pa
veikslą laikrašty, knygoj, juo 
labiau televizijoj ar filme. Sos
to įpėdinis ir premjeras Fais*al 
yra įsitikinęs, kad tokie religi
niai prietarai yra didžiausia pa
žangos kliūtim.

Teisia žydų naikintojus
FRANKFURTAS, Vokietija— 

Po trijų metų pasiruošimo penk
tadienį vokiečių teismas pradė
jo spręsti vaidmenį ir nusikal
timus buvusių 22 nacių parei
gūnų, kurie vadovavo žydų nai
kinimui Auschwitzo koncentra
cijos stovykloj. Tarp kaltinamų
jų yra vienas buvęs kalinys, ku
ris buvo pasidaręs nacių pri
žiūrėtojų įnagiu žydams, o taip 
pat ir kitų tautybių kaliniams 
naikinti. Adolfo Eichmanno 
tvirtinimu, Auschwitze, Lenki
joj, buvo sunaikinta daugiau 
kaip 3 milijonai žydų. Teismas 
Frankfurte dar kartą parodys, 
kaip visa tai buvo daroma.

/

Nori perimt Property 
Federal Savings

Standard Federal Taupymo ir 
Skolinimo Bendrovė pareiškė 
susidomėjimą Property Federal 
Taupymo ir Skolinimo bendrove. 
Šios bendrovės reikalų vedimas 
neseniai buvo perimtas priežiū
ros įstaigos, nuo kurios spren
dimo priklausys tolimesnis jos 
likimas.

Property Federal Bendrovė 
yra lietuvių apgyventoje Mar
quette Parko vietovėje ir, jei 
valdžios nutarimu jos veikla bū
tų sustabdyta, tai Standard Fe
deral Bendrovė galėtų būti lo- 
giškiausia anos bendrovės per
ėmėja. Standard Federal Ben
drovė yra pati didžiausioji lie
tuviška bendrovė, beveik per 55 
savo veiklos metus sukrovusi la
bai aukštus rezervus ir išvys
čiusi stiprų finansinį pajėgumą.

šia prasme Standard Federal 
Bendrovės prezidentas J. Macke
vičius padarė pasiūlymus valsty
binėms priežiūros įstaigoms.

♦ Fort Worth, Tex., prisie
kusiųjų teismas apkaltino nak
tinių kursų studentą Russell Mc- 
Glarry, 21 metų, grąsinimu nu
žudyti prez. Kennedy. Kaltina
masis aiškinosi, kad jis tik juo
kavęs taip sakydamas. Nustaty
ta, kad jis jokio ryšio su įtaria
muoju prezidento žudiku Oswal- 
du neturėjo.

Prezidentas Lyndon Johnson sekmadienio vakarą skris į savo rančą Texaso valstybėj, netoli John
son City, kur jis praleis su žmona ir abiem dukterim Kalėdas ir pirmą kartą atsikvėps po pačiu 
sunkiausiŲjv 30 prezidentavimo dienu. Dvi dienas po Kalėdy pas jį į rančą atskris Vakaru Vo
kietijos kancleris Dr. Ludwig Erhard.

INDONEZAI NUMUŠĖ ANGLIJOS LĖKTUVĄ
Įtampa dėl Malazijos federacijos darosi aštresnė

KUALA LAMPUR, Malazija. -— Britai patvirtino, kad In
donezijos priešlėktuvinė artilerija numušė jų žvalgybos lėktuvą 
Sarawako-Indonezijos pasieny šiaurės Borneo saloj. Britų žval
gybos pilotas į savo dvivietį lėktuvą buvo pasikvietęs aviacijos 
kapelioną, kuris žuvo. Atrodo, kad pilotas išsigelbėjo. Jis s*u savo 
pašautu lėktuvu nukrito Sarawakb pusėj.

Sarawakas yra viena iš dvie
jų buvusių britų kolonijų, pas
kui protektoriatų šiaurės Bor
neo saloj, įėjusių rugsėjo mė
nesį į valstybinę federaciją s*u 
Mala j a ir Singapūru. Federaci
ja buvo pavadinta Malazijos var
du (nuo Mala jos ir Azijos pa
vadinimų).

Nuolatinės kovos pasieny
Planuojant federaciją, Mala- 

jos vyriausybė turėjo porą kon
ferencijų su Filipinų ir Indo
nezijos prezidentais, nusista
čiusiais prieš federaciją ir reiš
kiančiais pretenzijas į buvusias 
britų žemes Šiaurės Borneo sa
loj. Filipinų prezidentas Maca
pagal, kaip artimas Vakarų pa
saulio draugas, nusileido Malazi
jos federacijos planams, bet In
donezijos prezidentas Sukarno 
užsimanė federaciją išardyti, 
kaip “britų kolonialistų naują 
išmislą”..

Indonezija aprūpina ginklais 
šiaurės Borneo salos sukilėlius, 
su kuriais tuo tarpu daugiau 
mušasi britų samdyti kareiviai 
— gurkai iš Nepalies. Iš Sin
gapūro buvo perkelta keletą tūk
stančių britų saugoti sieną nuo 
indonezų įsibrovėlių.

Pablogėjo santykiai su JAV
Amerikos pastangos išlaiky

ti gerus santykius su Indonezi
jos neutralistais, turinčiais savo 
salose daugiau kaip 100 mil. gy

ventojų, susidūrė su britų — 
Malazijos federacijos saugoto
jų — reikalavimu sustabdyti 
ginklų pardavimą Indonezijai.

Pablogėjus padėčiai Indijos 
vandenyne, Amerika nutarė pa
siųsti ten dalį savo milžiniško 
7-to laivyno (Tolimųjų Rytų), 
į tai Indonezijos prezidentas Su
kamo ketvirtadienį pareiškė, kad 
net trys tokie laivynai nesustab
dytų jo nuo užsimojimo su
naikinti Malazijos valstybių fe- 
deraciją-

Palaidojo Ganos studentą
MASKVA. — Penktadienį ga

niečiai palaidojo be demonstra
cijų savo kolegą medicinos stu
dentą Edmund Asare-Addo, 29 
metų, dėl kurio afrikiečiai su
kėlė riaušes ir demonstracijas 
prieš Sovietų valdžią. Teismo 
tardytojas pranešė, kad ištyrus* 
visus faktus, bus paskelbta tik
roji mirties priežastis. Įžangi
niai tyrinėjimai rodą, kad stu
dentas, būdamas girtas, nušalo, 
išlipęs ar išvirtęs iš traukinio. 
Jis važiavo praeitos savaitės 
ketvirtadienio naktį iš Maskvos, 
iš Kenijos nepriklausomybės at- 
šventimo, į Kalininą, kur jis mo
kėsi medicinos institute. Kitą 
dieną jis turėjo susituokti su 
ruse. Ganiečiai tvirtina, kad jų 
draugą nužudė rusai, kad jis ne
galėtų vesti jų merginos.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Dean Rusk pasakojo kores

pondentams, kad klausimas, ku
riuo Amerika nori toliau tartis 
su Sovietais, yra apsisaugojimas 
nuo netikėto užpuolimo. Bus ta
riamasi dėl tarptautinių inspek
torių postų įrengimo geležinės 
uždangos pasieniu abejose pu
sėse.

♦ Trys amerikiečiai iš amba
sados Bolivijoje, išvaduoti iš 
maištaujančių cino kasyklų dar
bininkų nelaisvės ir atskridę 
specialiu lėktuvu į Washingtoną, 
buvo priimti prezidento Johnso- 
no.

♦ Barkley, Calif., buvo suim
tas 29 metų žmogus Robert Fi
neli, kurio kišenėj buvo rastas 
jo paties ranka rašytas laiškas, 
kad jis ruošiasi nužudyti prezi
dentą Johnsoną. Iš Sioux City, 
iš kur jis yra kilęs, paaiškinta, 
kad jis yra buvęs psichiatrinės 
ligoninės pacientu.

♦ Sovietų spauda, rašydama 
apie Afrikos studentų demons
tracijas Maskvoj, priminė jiems 
jų nedėkingumą Sovietų Sąjun
gai ir patarė, kad tie, kuriems 
vietos įstatymai nepatinka, gali 
bet kada išvažiuoti namo.

♦ Komunistinės Kinijos prem
jeras Chou Enlai, apleisdamas 
Kairą, pirmą kart išsireiškė apie 
prezidento Kennedžio nužudymą. 
Jis tai pavadino begėdišku veik
smu.

— Burmos vyriausybė (kari
nė diktatūra) naudoja kariuome
nę kovoj su maištaujančiais stu
dentais. Du universitetai ir 
technologijos kolegija buvo lai
kinai uždaryti, riaušių organi- 

I zatoriai, apkaltinti komunizmu, 
sukišti į kalėjimą. Vyriausybė 
sugeba palaikyti draugiškus san
tykius su komunistine Kinija.

Sovietai taikos norą 
gali parodyti Laose

Gali baigti pilietinį karą, 
sako neutralistas premjeras
VIENTIANE, Laosas. — Vie

ta, kur Sovietai galėtų parodyti 
pasauliui, kad jie iš tikrųjų sie
kia taikingos koegzistencijos* ir 
priešinasi Kinijos komunistų ag- 
singumui, yra Laosas. Jo minis- 
teris pirmininkas, neutralistų 
vadas princas Souvanna Phou- 
ma anądien pasakojo korespon
dentams, jog tik Sovietų Sąjun
ga savo turimos įtakos dėka 
Šiaurės Vietname gali padaryti 
galą pilietiniam karui Laose.

Premjeras priminė, kad Lao
so komunistų pajėgos (iPathet 
Lao) buvo suorganizuotos šiau
rės Vietname, iš kur ir dabar 
ateina parama ginklais bei žmo
nėmis, o taip pat instrukcijos, 
įsakymai Laoso komunistams.

Nusivylęs komunistais
Souvana Phouma dar niekad 

taip aštriai nebarė buvusių sa
vo sąjungininkų kovoj prieš an- 
tikomunistus, kaip šioj spaudos* 
konferencijoj. Šių metų balan
džio mėnesį iPathet Lao karei
viai atkreipė ginklus į neutralis
tų kariuomenę, ir nuo to laiko 
santykiai visiškai pašlijo.

Beje, Laoso premjeras abejo
ja, kad nūdienė Sovietų įtaka 
šiaurės Vietname būtų pakanka
mai stipri. Peipingo įtaka pasi
dariusi stipresnė, kas esą maty
ti iš šiaurės Vietnamo komunis
tų pritarimo Kinijos komunis
tams ideologiniuose ginčuose su 
Rusijos komunistais.

JAV pakeitė Kubos 
boikoto taisykles 
Neskubės įtraukti į juodąjį 
sąrašą sąjungininkų laivų

WASHINGTONAS, D. C. — 
Vienas iš daugelio Amerikon* 
ekonominio karo būdų prieš Ku
bą yra traukimas į juoduosius 
sąrašus tų laivų, kurie gabetia 
prekes į Kubą. Patekus laivui į 
JAV juoduosius sąrašus, jis ne
begauna Amerikos valdinės 
frachtos. Beje, jo agentai gali 
parūpinti — ir parūpina — pri
vačios frachtos, kai laivai grįžta 
iš Kubos tušti paimti prekių So
vietų uostuose kitai kelionei.
Abejoja priemonių sėkmingumu

Valstybės departamentas pa
skelbė kai kurių pakeitimų eko
nominiame kare prieš Kubą. 
Amerika neįtrauks iš karto už
sienio laivo į juodąjį sąrašą, bet 
palauks, kol pasibaigs laivo sa
vininkų nuomos sutartis su Ku
ba. Jei laivas ir po to tęstų pre
kių gabenimą, Amerika paskelbs* 
boikotą ne tik tam laivui, bet jo 
kompanijai, kuri paprastai turi 
daugiau negu vieną laivą.

Vakarų šalių diplomatai abe
joja, kad naujieji potvarkiai bū-

Robert McNamara buvo vėl 
atskridęs susipažinti su milita- 
rine ir politine padėtim, kuri su
sidarė Pietų Vietname po lap
kričio 1 dienos revoliucijos, ku
rioj ilgametis prezidentas* dikta
torius Diem buvo nuverstas ir 
nužudytas.

Gynybos sekretorius ketvir
tadienį ir penktadienį tais klau
simais aiškinosi su JAV armi- 
09 viršininku gen. Paul Harkins, 
su ambasadorium Henry C. 
Lodge. Jis turėo ilgą pasikal
bėjimą su revoliucinės valdžios 
tarybos galva gen. Duong Van 
Minh ir ministeriu pirmininku 
Nguyen Ngoc Tho (jis buvo vi
ceprezidentu Ngo Dinh Diem vy
riausybėj ).

McNamarai buvo svarbu ištir
ti, kokios yra perspektyvos Pietų 
Vietnamo kare su komunistų 
partizanų armija, kurią remia 
Šiaurės Vietnamas. Viltys*, kad 
po revoliucijos, po pašalinimo 
katalikiškos-mažumos vyriausy
bės, naujieji valdytojai sukels 
daugumos — budistų didesnį en
tuziazmą kovoti su komunistais, 
nebuvo tikros. Komunistai, pa
sinaudodami perversmu, užvedė 
džiunglių fronte ofenzyvą, taip 
kad Pietų Vietnamo kariuome
nei pasidarė sunkiau prieš juos 
laikytis.

Diemo laikais buvo 
optimistiškesnis

Prieš išskrendant namo Mc
Namara pasakojo penktadienio 
vakarą korespondentams, kad 
jis optimistiškai žiūri į kovą 
prieš komunistus ateinančiais 
metais.

Daug optimistiškiau jis kal
bėjo spalio mėnesį, apžiūrėjęs 
kovos frontus ir išsikalbėjęs su 
prezidentu Diem, svarbiausia — 
su savo armijos viršininku gene
rolu Paul Harkins. Jis grįžo į 
Washingtona gen. Karkino įti
kintas, kad 1965 metais Ameri
kos kareiviai jau galės* apleisti 
Pietų Vietnamą, nes komunis
tų pajėgos bus pasidariusios to
kios silpnos, kad su jomis susi
doros patys vietnamiečiai.

Norint padrąsinti vietnamie
čius, kad jie kovotų ir po 1965 
metų, jei reikės*, prezidentas 
Johnsonas pasiuntė minėtą už
tikrinimą, kad JAV rems Pietų 
Vietnamą ne iki tam tikro laiko, 
bet iki pergalės.

tų kuo nors veiksmingesni. Iš 
tikrųjų jais norėta parodyti 
naujojo prezidento Johnsono pri
tarimą senajai Kubos politikai, 
išdirbtai prezidento Kennedžio.

Nuo vasario 6 dienos, kada 
Kennedžio vyriausybė užvedė 
kovą su užsienio laivais, plau
kančiais į Kubą, 198 laivai pa
teko į boikoto sąrašus. Tarp jų 
yra Lenkijos ir Jugoslavijos lai
vu.

Bausmė yra palyginti nedide
lė. Laivai negauna javų ir ki
tokių užsienio paramos prekių, 
tai yra federalinių važmų, bet 
dažnai, grįžtant atgal į Sovietų 
uostus, pasikrauna privačių 
kompanijų prekių ir žaliavų.

1



currant dividend on investment bonus
4V4% DIVIDENDĄ MOKAM Ul VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
4 moty investment bonus suskaitom mokam 414% dividend* kas 

pusmetį ir ekstra 14% per metus iimokam pabaigoj 4 mėty. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

Veltui darome vaikų FISSk 
spalvotas nuotraukas su
Kalėdų Seneliu gruodžio
14 ir 21 dienomis nuo
nuo 9-12 vai. Vaikai tu-
ri ateiti suaugusio žmo- T'** 
gaus lydimi.

10 dovanų vaikams prie įėjimo.

CRANE SAVINGS
& L O A N ASSOCIATION

47 and ROCKWELL STREET
——- ..................... ....I...  

NELAUKITE-
RYTOJ GALI BŪTI PER VĖLU!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies nemuš, baldus, automobilius, 
ar šiaip k* apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis 
parūpintu jums polis* per mūsų kompaniją. Nelaimei ištikus, 

neturėsite jokiu nemalonumu.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Inc.
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1043

Telefonas: CEntral 6-5206
Generaliniai Agentai šių Kompanijų: 

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
PEARL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO. 
MASSACHUSETTS BONDING & INSURANCE CO.

DONALD PETKUS ANTHONY PETKUS

A. PETKUS & SŪNUS
NAUJA K O P I Y C I A ’

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street

(Maplewood gatvės kampas)

GRovehill 6-2345 TOwnhall 3-2108

Pilnas laidotuviy aptarnavimas, įskaitant karst* ir pasinaudojimą 
mūšy gražiom koplyčiom, yra nuo $375.00; $430.00; $595.00; $650.00; 
$695.00; $750.00; $875.00; $895.00; $945.00; $975.00; $900.00 ir dau

giau. Karsta galima pasirinkti koplyčioje.

GRAŽIOS INDIVIDUALINĖS KOPLYČIOS
MAŠINOMS PASTATYTI AIKŠTĖ

Lietuviams teikiam šios rūšies patarnavimus 30 mėty.

GARSINKITeS naujienose

PSICHOLOGIJOS PATARĖJAS
Paremtas pedagogų psichologų moksliškų tyrinėjimų duomenimis 

Redaguoja Med. Daktaras Jonas Adomavičius,
Amerikos Lietuvių Vaiko Ugdymo Draugijos, Ine. — Alvudo atstovas

ATRINKIM TINKAMUS ŽAISLUS VAIKAMS!
Gausybė vaikams dovanų - žaislų per Kalėdas nusako tėvų per

sisotinimą — asmeninį pasitenkinimą, o ne vaikui gero sutei
kimą.

Gelolo McHugh, vaikų psichologas Duke universitete

Jūs, kąip ir daugelis kitų Ame
rikoj gyvenančių tėvų, stebitės 
čionykštėse žaislų krautuvėse 
esamų žaislų gausumu. “Kuris 
tų žaislų tinka mano sūnui ar 
dukrelei?” — dažnas sukame 
galvą. “Ar žaislai turi būti au
klėjamojo pobūdžio, ar tik šiaip 
sau dėl smagumo vaikui?” — 
toliau mes nerimstame. “Ar tas 
mums patinkamas žaislas patiks 
vaikui, ar jis jį tuojau sulau
žys?” — rūpinamės prieš Kalė
das vaikus žaislais apipirk- 
dami.

Tinkamam žaidimui ne tik 
žaislas, bet ir vąįkąs turi būti 

atsakantis
“Mano vaijsę krikštatėvis yra 

gydytojas — jįs jąm tiek daug 
žaislų pripirl^p ir vis dar kiek
viena proga afpeša, kad jau iki 
lubų kambąrj prikroviau, o vai
kas jais visąi nesidomi. Jis vir
tuvėje su puoc|u mieliau žai
džia, negu su tomis krikštatėvio 
dovanomis’’, — nežinodama kas 
daryt, neriipauja yiena lietuvė 
motina.

Nenusimink, motin, — ne 
vienas tas tamstos vaiko krikš
tatėvis gydytojas nesiorientųo- 
ja žaislų pirkime, štai tonas su
laužytų žaįslų iš vieno miesto 
ligoninės vaikų skyriaus buvo 
iššluota lauk už poros dienų po 
Kalėdų. Nieko blogo nebuvo 
su tais žąislais, — juos suauko
jo geraširdžiai žmonės bei or
ganizacijos. Tie žaislai — pa
našiai kaip ir pas minėtą lietu
vę — buvo nęapgąlvotai išda
linti, — tinkaiųi žaistai peątsą- 
kingiems vaikaips paskirti.

Taigi, nei namuose, neį mo
kyklose, nei ligoninėse ar orga
nizacijose neturėtų būt kartoja
ma sena klaida, — nereikia vai
kui duoti jam neatsakančių 
žaislų. O kad tai sugebėtume 
atlikti, — stiprėkime savo nusi
teikimais ir švieskimės reikia
mai.

Tokią tieeą turėtų prieš akis 
sau turėti visi suaugusieji, įs
kaitant ir tūlus gydytojus. Da
bar dažnai tėvas, motina ar se
nelė bei teta išrenka vaikui žai
slą, manydami, kad tai tiks ma
žajam, o tikrumoje tas žaislas 
dažnai neatatinka vaiko am
žiui, jo nusiteikimams ir toks 
žaislas vaiko auklėjimui esti 
bevertis. Tokiais atvejais iš
leidžiami veltui pinigai ir ne
gaunama naudos iš žaislo, o tin
kamo žaislo vaikui taip labai 
reikia.

Perdažnai dabar motina nu
perka pvz., savo dviejų metų 
dukrelei brangų auklėjamojo 
pobūdžio žaislą, jos dukrelė to
kiam žaislui dar nepriaugus, — 
ji dar mieliau žaidžia su butelio 
kamščiais.

Protingai didžiuokis savu 
vaiku!

Kita dažna tėvų klaida per
kant vaikams neatsakančius 
žaislus padaroma tų tėvų, ku
rie perdaug didžiuojasi savo 
vaiku. Pvz., vienas tėvas galvo
ja, kad jo vaikas yra labai ga
bus, todėl jis jam nupirksiąs 
geologišką rinkinį ar skaičia
vimo mašiną. Į tokiuos daik
tus vaikas dažnai nustebusiom 
akim pažiūri ir nusisuka.

Todėl kreipkim daugiau dė
mesio j tinkamą vaikams žaislų 
parinkimą visada, o ypač dabar
tinių Kalėdų metu. Vien kaina 
nepasako apie žaislo vaikui tin
kamumą. Perkant žaislą reikia 
turėti galvoj žaislp užduotis, 
sudėtis ir patvąra. Netvirtas 
žaislas visada yra nuostolis.

Vaiko noras nėra tikra 
rodyklė

Vaiko norimas žaislas dar ne
būtinai bus jam tinkamas. Žai
dimo reikalų žinovai įsakmiai 
perspėja tėvus, kad vien vaiko 
noro įsigyt tą ar kitą žaislą ne
gana: žaislas turi atatikti vai
ko amžių, smalsumą, jo fizinį 
ir protinį subrendimą. Pvz., jei 
pori pirkti šešemečiui šaudymo 
iš lanko žaislus, tai pirui savęs 
paklausk, ar esi pasirengęs būt 
nųolątiniu su minėtais žaislais 
berandančio vaiko prižiūrėtoju 
bei saugotoju. Pradinio paaiš
kinimo bei pamokymo čia ne
gana — net vyresni vaikai rei
kalingi globos, jei jie užsiima su 
tokiais ir panašiais žaislais.

Panašiai esti ir su vaikų nori
moms turėti sūpynėms. Auklė
toja Cleverdon tvirtina, kad 
įvąirios supynęs, čiuožynės, tra
pecijos ir paralelės suteikia 
džiaugsmo ir turi savo vietą 
ikimokyklinio vaiko žaidime, 
bet visa tai nebūtinai įrengtina 
savame kieme. Minėtas žaidi
mo priemonės tegul būna įreng
tos vaikams skirtose žaidimo 
aikštėse bei parkuose — bus 
maloni ekskursija į ten nuke
liauti. Jos greit pabosta kas
dien savame kieme jomis nau
dojantis. Supynęs daugelis tė
vų noriai įtaiso, o tikrumoje jos 
teikia ribotų galimybių ir yra

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, INC.
(Licensed by Vneshposyltorg)

EXEKUTYVIS OFISAS
1530 Bedford Ave., Brooklyn 16, New York. — Tel. IN 7-5522
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pasirinkimas GERIAUSIOS RŪŠIES PREKIŲ.
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pavojingos dėl galimų susižei- 
dimų. Jei jau turi įtaisęs su
pynęs, tai išimk jų sėdynę tada, 
kai pats negali prižiūrėti besi
supančių vaikų.

Medžiaga žaidimui svarbiau, 
negu patys žaislai

Play Schools Association auk
lėjimo srityje patarėja Dorothy 
Cleverdon pageidauja, kad tė
vai pajėgtų galvoti apie žaislus 
daugiau žaidimams medžiagos 
pavidale. Dabar, anot jos, tėvai 
nepramato, kad vaikas turi pa
kankamai žaislų patenkinamam 
žaidimui — savo fantazijai, 
energijai ir neribotai kūrybai 
išreikšti; vienok vaikui reikia 
dar daugiau, •— jam trūksta 
įvairių medžiagų žaidimui, kad 
jis galėtų savo turimus planus 
vykdyti ir naujus susikurti.

Auklėtoja D. Cleverdon pri
mena tėvams, kad išlaidos po
pieriui, dažąms, įvairaus dydžio 
teptukams, moliui, lėkštėms ar 
dėžėms labai gerai ateityje ap
simokės: vąikas pamils darbą, 
išlavins sugebėjimus ir gal vi
sam gyvenimui pamils kūrybin
gą užsiėmimą.

Minėta auklėtoja tvirtina, kad 
tinkaipa vąiko žaidimui medžia
ga pįrniiausia rapdama valgio 

1 reikmenų krautuvėj įvairaus

dydžio dėžutės (tvarkingai ati
darytos — saugios nuo susižei- 
dimo) geriausiai pasitarnauja 
įvairiems vaiko žaidimams. 
Kartoninės dėžės, popierinės 
lėkštės, cukrui semti kaušas — 
vis tai džiaugsmą vaikui sutei
kianti medžiaga. Kempinės, 
šiaudeliai, piltuvėliai, sieteliai 
bei koštuvai — visi didina 
džiaugsmą vaikui prie van
dens žaidžiapt.

Jei tėvai turi pinigų, jie ge
riausiai pasielgs savo vaikams 
parūpindami tuščiavidurius me
džiagos gabalus — blokus. Net 
keli tėvai susidėję juos gali sa
vo vaikams įsigyti. Pagal auk
lėtoją D. Cleverdon užsiėmimas 
su minėtais blokais yra kon
struktyvus žaidimas.
Nuo motinos priklauso, kokį 
džiaugsmą bežaisdami vaikai 

apturi
Galinta su vaikais išvykti iš- 

vykon ar paplūdimiu. Tik ne
su j audinėm perdaug vaikų ir 
nepervarginkim jų. Tikrumo
je tokios kelionės yra daug 
mažiau ikimokyklinio amžiaus 
vaikams įdomios negu tėvai 
mano.

Grupipio darbo patarėja Ros- 
lyp Ęriegsfeld tvirtina, kad be- 
žaidžiapčio bei vasaroj ančio 
vaiko džiaugsmas didžia dalimi 
priklauso nuo motinos. Toks 
pvz. yapdeny bežaidžiąs vaikas 
tik tiek apturi džiaugsmo, kiek 
jp mptipa jam leidžia. Jei ji 
esti pasirengusi sušlapti ir jei 
spšlapipiui tinkamai aprengia 
vaiką, tai pastarasis bežaisda
mas vandeny apturi tokį džiau
gsmą kaip ir kitur žaisdamas.

Panašaus malonumo vaikas 
apturi yirtuvėje motinai valgį 
gąminąpt ir vaikui šį tą pamai
šyk dhhdant, jei pastaroji nesi- 
jąudina dėl palieto pieno ar su
tepto vįrtpvės stalo.

Vąląpdėlė paišybai lauke ar 
name, liupslaikis mėgstamai ar 
naujai plokštelei išklausyti bei 
papjos pasukos ar aprašymo iš
girsti vajkpi sudaro šventišką 
ppotaiką, jei motina viso to ne
laiko kasdienišku darbu.

Vaikai turi būti saugūs nuo 
susižeidimu bežaidiant

Nors yrą žaisiu aštriais kraš
tais bei kitaip galinčių vaikams 
pakenkti, bet daugeli sžaislų yra 
saugūs. Trys iš keturių vaikų 
nelaimingų atsitikimų pasitaiko 
jaunesniems nei šešerių metų 
vaikams. Tai atsitinka naudo
jant dviračius, triračius bei 
spprto įrankius.

Šalia žaislo saugumo, reikia 
žiūrėti, ką jis juo bežaidžian
čiam vaikui leidžia atlikti. Ar 
jis žadina vaiko fantaziją; ar la
vina jo dėmesį, pajėgas bei ži
nias; ar įtraukia jį į fizinį ak
tyvumą?

žaidimas turi visapusiškai 
vaiką ląyintį

Patyrę auklėtojai pataria vai
kams turėti balansuotą žaislų 
rinkinį. Kaip vaikui yra būti
nas balansuotas maistas jo pil
nutinėj sveikatai — kūno, proto 
ir jausmų darnai — lygiai taip 
ir balansuoto žaidimo savo pil
nam išsivystymui jis yra reika
lingas. Tokiam reikalui esti bū
tini jo kūną laviną, jo kūrybiš
kumą skatiną bei imituojantieji 
ar socialiniai žaidimai. Vaikas 
turi žaidime ne tik savo idėjas 
išreikšti, bet ir su kitais žmo
niškai sugyventi išmokti.

Vieni žaislai lavina vaiko su
gebėjimus, kiti turi duoti jam 
galimybės ramiai pabūti, pvz., 
statybos blokai, galvosūkiai ar 
amatininko darbai. Turi būt 
vietos ir vaiko vaizduotę lavi
nantiems žaislams. Balansuo
tam žaidimui priklauso lauko 
žaidimai, pvz., ųždegąmojį ra
keta. 'Ievai turi būti objekty
vūs apspręsdamj kokiam žaidi
mui vaikas yra priaugęs, o ko
kiam dąr jis turi palaukti. Vi
sada žaislai vaikams turi būti 
su dideliu stropumu parenka
mi. žaislo kaina vaikui nėra 
svarbi. Nebrangus, bet tipka- 
mai parinktas žaislas vaiką su
domina ilgiau, pegp brangus, 
bet mažai žaidimui naudingas

žaislas. Tinkamam Žaislo pa
rinkimui nesigailėkime nei lai
ko nei pastangų — žiūrėkime, 
kad tik mūsų vaikas būtų lai
mingas, saugus ir pilnutiniai 
besilavinąs su mūsų jam pa
teiktu žaislu. Kai su žaislu mū
sų vaikas bus laimingas, — to
kie pat būsime ir mes patys. 
Todėl visomis progomis, o taip 
pat ir per dabartines, Alvudo 
visiems lietuviams rengiamas

bendras Kūčias Gage Parko 
pastate gruodžio 22 d., per Sve
čią iš Lietuvos (Akt. A. Brin
ką) savo vaikams dovanas pa
rinkime tik minėtai balansuo
tam žaidimui atsakančias.

PASKAITYTINA: Morton Edwards, 
Your Child Today — Permabooks, 
New York; Today’s Health, by The 
American Medical Association, Nov. 
1963.

Dovanos
TAUPYTOJAMS

Atsidarykite taupymo sąskaitą su 
$100 ar daugiau, arba įneškite tokią 
pat sumą, jei sąskaitą jau turite, ir 
gausite dovanų — labai gražų, nau
dingą 5 dalių stalo vietos setą. Gar
siosios International Silver Co. pro
duktas; stainless steel. Toliau galite 
įsigyti daugiau setų lengvomis sąly
gomis.

Dividendus Mokame
KAS 90 DIENU

Vadinasi, gaunate sutaupų uždarbį keturis kartus į metus. Jei
gu pinigai laikomi Investmento sąskaitoj, tai dividendus pasiunčia- 
me jums paštu, automatiškai.

Investment© sąskaitoj p*

jūsŲ pinigai uždirba 1 METUS.

Pasiūlome platų pasirinkimą įvairios rūšies sąskaitų. Pasirin
kite tą, kuri jums geriausiai patinkanti ir patogiausia. Pavyzdžiui, 
Bonus sąskaitoj galite uždirbti net 5y4%.

Pinigai įnešti iki Sausio 15 dienos pelnys nuošimtį pilnai nuo 
Sausio pirmos.
L. Jį IIJI.Į ■■■"■...... I ".".L ji- ■ ■

KIEKVIENA SASKAITA
APDRAUSTA

Pinigai padėti St. Anthony Savings bendrovėje yra apsaugoti — 
kiekviena sąskaita yra federalinės valdžios įsteigtos F. S. L I. C. 
apdraustą iki $10,000. Geresnės apsaugos niekur nerasite. 
" .................... ■ ...........—

St. Anthony 
Savings

1447 So. 49th Court, Cicero 50, Illinois
Tel. 656 - 6330 ir 242 - 4395.

JOSEPH f. GRIBAUSKAS, Vedėjas

Artėjančių švenčių proga kepame šližikus, 
RAGUOLĮ (BAUMKUCHENĄ) 

ir įvairius tortus. Užsisakykite iš anksto, 
kad turėtumėt kuo pavaišinti laike švenčių.

MARQUETTE BAKERY 
2616 W. 69th St. Tel. WA 5-3471 

CHICAGO, ILLINOIS — 60629

Discount Priced Sole

SAVE NOW—Here Are Some of the Bar gain t

1 6V2-FE 
ALUMINUM TREE 
with stand, by Revlis 
Reg. $11.95

NOW............. A

CHRISTMAS 
TREES 

large selection 

DECORATIONS 
- LITE SETS

§iI See the BIG DIFFERENCE in Trees—Large Display 
FAMOUS MAKES—Starlite, Carey-McFall, Scotch Pine, etc.

FIREPROOF—No Mess—They Last for Years!

7-Ft. 
GREEN VINYL TREE 

with stand. 532 BRANCHES
Reg. $24.95 $Q88

NOW................ 7

Revolving Tree Stands—Color

Visit Our Christmas Wonderland 
CreationsfromAroundtheWorld 

DOMESTIC and IMPORTS from 
WEST GERMANY, AUSTRIA, 

ITALY, JAPAN & AUSTRALIA

MINIATURE 
ITALIAN LITE SETS 
LARGEST SELECTION 

LOWEST PRICES

Miniature 35-LITE SI 37
TREE SETS NOW 1

Miniature 15-LITE 
TREE SETS

Reg. 1.95 .. NOW W/

t3 WATER ST. 
Downtown AURORA

TW 7-4281
SUNDAYS 10 to 6

LIGHT HOUSE
OPEN every NITE to 9 SatNite

Eamps — Clocks — TV—Blankets— Vacs—Radios—Appliances

Sno Blower Discount Sale, 3-HP 17" Reg. 104.95 Now 68.80

GARSINKITES NAUJIENOSE
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Kokios organizacijos būtu naudingos?Kai šiais laikais' daug kas buvo priversti pasitraukti iš savo tėvynės, iš Lietuvos, kurią dabar yra okupavę rusai, tad daug kam iškyla tokių klausimų, kurie įvairių pažiūrų mūsų žmonėms, išskyrus tik rusiško komunizmo garbintojus, beveik vienodai yra traktuojami. Būtent visiems yra svarbus klausimas*: kokiu būdu bolševikiškų rusų atneštoji į Lietuvą vergija turėtų būti pašalinta. Turint galvoje tokį klausima susidaro nuosprendis, kad mūsų lietuvių tarpe nuolat klestėtų pasiryžimas laimėti išlaisvinimą savo mylimajai tėvynei. Einant tokiu pasirinktu keliu reikia atkreipti dėmesį, kad mūsų lietuviškosios bendruomenės tarpe parodytų savo nepertraukiamą veiklumą įvairios organizacijos, kad kiekvienas lietuvis, jaunas ar senas, visada būtų susidomė

jęs kokiu nors savo dalyvavimu kokioj nors* organizacijoj, nes tokiu būdu susidaro stipresnis visuomeninis pagrindas, kuris ir pačią lietuvybę žymiai sustiprina ir išugdo stipresnę tėvynės meilę.Šį kartą aš noriu panešti vadinamą šaulių sąjungą ir žurnalistų sąjungą. Kai Lietuvoje teko gintis* nuo priešų, kurie tykojo paglemžti mūsų kraštą, tad susiorganizavusi šaulių sąjunga atliko labai daug gerų darbų, ir tada tie vadinamieji šauliai buvo visų traktuojami kaipo gražiausios ginkluotosios pajėgos. Kai viskas Lietuvoje buvo aprimę ir nebereikėjo gintis su ginklais nuo visokių priešų, tada šaulių veikla neišnyko, ir toji veikla gražiai reiškėsi visokiuose kultūriniuose parengimuose. Įsigalėję Lietuvoje šaulių sąjungos skyriai visur reiš

kėsi gyvai. Įvairios jų meninės programos labai patikdavo žmonėms; visoki teatriniai vaidinimai, visokios dainos, parodėlės pritraukdavo dideles mases žmonių. Taigi ir jauniems ir seniems visada būdavo malonu apsilaikyti šaulių parengtuose pramoginiuose susiėjimuose, nes visa tai įdiegdavo į jų širdis tinkamą pasigėrėjimą. Nors dabar daug lietuvių buvo žiaurių aplinkybių priversti išsidanginti iš Lietuvos į kitus kraštus, daugiausia į Ameriką, bet gerai būtų, kad ir ne savo tėvynėje lietuviai palaikytų tokius tradicinius sambūrius, kokius turėdavo Lietuvoje, kitaip sakant — būtų labai pageidaujama, kad vadinamosios šaulių sąjungos būreliai aktingai veiktų kiekviename Amerikos mieste, kuriuose yra gyvenančių lietuvių.Mažaug tą patį galima pasakyti ir apie lietuvių žurnalistų

sąjungą, šiai sąjungai tegali priklausyti tie, kurie dirba mūsų spaudoje. Lietuvoje, kiek tenka man pačiam prisiminti, žurnalistų sąjungos susirinkimuose dalyvaudavo įvairių pakraipų žurnalistai. Kartais jų tarpe iškildavo didelių kivirčų, bet kai būdavo koks nors keblus klausimas visokeriopai pa- nagrinėjamas, tad gana dažnai būdavo prieinama prie gražaus susitarimo ir būdavo pajuntama tarp savęs didesnės draugystės ryšiai. Dabar Amerikoje, kiek tenka spręsti iš mūsų spaudos, lietuvių žurnalistų stipresnis su- siorganizavimas pasireiškia Čikagoje. Būtų taip pat naudinga, kad ir kitose vietovėse mūsų žurnalistai imtųsi panašiai spiestis* ir dirbti panašų darbą.
A. Kelmutis

Keturkojai gerai eina j 
policininkų pareigasDo policijos šunys sugavo j du bebėgančius vagišius, bandžiusius apiplėšti Woolworth krautuvę 331 eE. 51 street. Du patruliai," važiuodami fu šu- į nų vežimu, pamatė tris vaikė-1 žus juodukus peršokant per 6 pėdų aukštą tvorą į tarpna- mį ir pabėgant i Calumet avė nue. Negalėdami pasivyti, no- | beminkai paleido šunis Zinga ; ir Pancho.

........ ......................... ............ . ............
LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ LINKI 

PAUL’S ROYAL HAWAIIAN LOUNGE 
Salė įvairiausios rūšies banketams. 

Vėsintuvai Paruošiame maistą

WURZBURGER ON TAP
2603 West 71 St — TeL: GR 6-9692 

Jūsų šeimininkai PAUL RAMOŠKA, ROBERT ir HARRIET 
Pataria šiandien rezervuoti vietą dideliam NAUJŲ METŲ 

sutikimui su muzika ir džiaugsmo šokiais.

OPEN NEW

’’NAUJIENOS” KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS

Vienas pusbernis vos pamatęs Zingą atskalijant. sustojo J ir pasidavė. Antrasis greitas' lig kiškis buvo jau toli nubėgęs, bet paleistas Pancho jį šuoliais pasivijo ir “palaikė”, kol policininkai atskubėjo. Pranešime pasakyta, kad nė vienas šuo nė vieno vagišiaus > nė kiek nesužeidė.

HALSTED SELF SERVICE 
COIN LAUNDERETTE 
1726 So. Halsted Street

COME AND TRY

DOUBLE LOAD WASHERS

1 c A R SIN K IT E S NAUJIENOSE

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
linki musų bendrovės nariams, taupytojoms, kaimynams ir visiems 

lietuviams linksmų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų

Chicago Savings įstaigoje kiekvieną metą Kalėdy 

proga puiki eglutė sužavi visus lankytojus. Ypač 

ją mėgsta vaikučiai. Tūkstančiai berniuky ir mer

gaičių tėvy lydimi, aplanko mūšy įstaigą ir pasi

groži eglutės šviesomis, Laimės Šaltinėliu, puikiais 

paveikslais ir retenybių rinkiniais. Atvykite ir Jūs 

su savo vaikučiais. Nesigailėsite.

Monday .........  12:00 P.M.-8:00 P.M.
Tuesday .......... 9:00 A.M.-4:00 P.M.
Wednesday .... Closed All Day
Thursday ........ 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Friday ......... 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Saturday .... 9 JO A.M.-12J0 P.M.

HANDY HOURS

Dabar laikas pirkti arba statyti gyvenamus namus, kol kai
nos vėl nepradėjo kilti. Per paskutinius porą mėty kainos žy
miai sumažėjo, bet šis sumažėjimas yra tiktai laikinas. Žino
vai tvirtina, kad ateinančiais metais kainos ir vėl pakils. Jos 
gali būti dar aukštesnės, negu buvo prieš porą mėty. Chicagos 
Savings bendrovė gali padėti Jums įsigyti naują, gerą ir puiky 
namą. Viršuje esančiame paveiksle matomą namą galite pirkti 
jau pastatytą arba panašy namą galite užsakyti pagal savo pla
nus ir nurodymus.

CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĖ, 43 milijonu do- 
leriy finansinė įstaiga, namus perkantiems ar statantiems žmo
nėms yra pilnai pasiruošusi duoti morgičiy prieinamiausiomis 
sąlygomis, lengvais mėnesiniais išmokėjimais. Susidomėjusius 
kviečiame atvykti į Amerikos Lietuviy sostinės centrą — Mar
quette Parko apylinkę, į CHICAGO SAVINGS & LOAN BEN
DROVĘ ir susitarti dėl paskolos.

Marquette Park -- Amerikos Lietuvių Sostinėje
6245 SOUTH WESTERN AVENUE CHICAGO 36, ILLINOIS GRovehill 6-7575

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finansinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdingai tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings

Chicago Savings bendrovės patalpose Kalėdų proga kiekvieną metą jaunimo chorai pagieda Žiemos 

Švenčiy giesmes. Paveiksle matome St. Rita Glee Club narius, kuriy tarpe yra didokas skaičius jau

ny lietuviy, giedančius Kalėdy giesmes. Giesmininkams vadovauja kun. Wunderbig. Kviečiame Chi

cagos lietuvius Kalėdų proga užeiti į Chicago Savings ir pasižiūrėti įdomybių. Įstaigos pareigūnai 

mielu noru suteiks Jums naudingu informacijų apie taupymą, namy įsigijimą ir papasakos apie mūšy 

teikiamus patarnavimus.

bendrovė per visus 39 savo gyvavimo metus visuomet yra išmokėjusi savo taupyto jams pilną taupomą sumą ir niekad nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo tarpu kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% dividendus arba net mažesnius.Štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas:

• Vacation Club
• College Bonus Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• Christmas Club
• Insured Family Savings
• Notary Public Service
• All types of Insurance
• Free community rooms for your 

organization meetings
• Cash checks and pay all family 

bills with our special money order 
checks. No service charge to 
members

• U.S. Postal Stamps Machine Service
• Sell and redeem U. S. Bonds
• Two large free parking lots
• Drive-In Window
• Save-by-Mail Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes
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dėjo gauti įvairių reikalingų 
jiems pramonės gaminių.

Tačiau po kelių metų gero
vė pasibaigė. Didinti pramo
nę toliau nebebuvo iš ko. Įdė
tos į pramonę darbo jėgos ir 
santaupos buvo išimtos iš že
mės ūkio. Laukai ir daržai ta
po apleisti; sumažėjo maisto 
produktai. Alkis ir net badas 
ėmė spausti žmones.

Tada valdžia susigriebė ir 
įsakė darbininkams, perkel
tiems į pramonę, grįžti atgal 
į žemės ūkio “komunas”, kad 
būtų išgelbėta nuo visiško 
žlugimo agrikultūra. Daugy
bė naujų pramonės įmonių 
buvo paliktos be darbininkų. 
Suprojektuotos dirbtuvės ir 
plieno liejyklos, dar nebaigtos 
statyti arba įrengti, buvo ap
leistos. Atvežtos joms mašinos 
pasiliko gulėti laukuose ir rū
dyti. Milžiniškas darbas ir ka
pitalai, įdėti į pramonės ugdy
mą, nuėjo niekais.

Padėtis dar labiau pablogė
jo, kai Sovietų Rusija nutrau
kė “broliškos respublikos” šel
pimą ir atsiėmė savo inžinie
rius ir mechanikus, liepdama 
jiems važiuoti namo su savo 
įrankiais ir nebaigtų statyti 
dirbtuvių bei elektros jėgai
nių planų braižiniais.

Industrializacija susmuko. 
Bet ir apleistą žemės ūkį bu
vo sunku atgaivinti, neturint- 
nei darbo įrankių, nei gyvulių 
(kurių daugelis buvo pasker
sti ir suvalgyti industrializaci
jos metais), nei dirbtinių trą
šų.

Porą metų valstiečiai dirbo, 
neprivalgydami, ilgiausias va
landas, kol palaipsniui žemės 
ūkio gamyba buvo pakelta iki 
to lygio, kurį ji buvo pasieku
si prieš pradedant industria
lizaciją.

Tačiau per laiką sparčiai 
augo gyventojų skaičius. Ches
ter Bowles savo paskaitoje 
Delhi (Indijos) universitete 
pastebėjo, kad tarp 1952 ir 
1960 metų maisto gamybos 
kiekiai beveik nepadidėjo, o 
gyventojų priaugdavo po 12,- 
000,000 ir 15,000,000 kasmet. 
Maisto nepriteklius 1962 m. 
buvo 15,000,000 tonų. Bowles 
apskaičiuoja, kad tas nepri
teklius darysis kasmet 15 mi
lijonų tonų didesnis.

Kaip jį pašalinti arba bent 
sumažinti?

Trys būdai
Kovai su maisto trūkumu 

yra trys priemonės: išplėsti 
dirbamos žemės plotą, dėti 
daugiau cheminių trąšų į žemę 
ir sulėtinti gyventojų daugė
jimą.

Apie efektingos “gimdymų 
kontrolės” įvedimą Kinijoje 
čia nėra prasmės kalbėti. Ši 
priemonė prieštarauja įsigy
venusioms kinų liaudies tra
dicijoms. Ar totalitarinė Mao 
Tse-tungo diktatūra sugebės 
jas nugalėti, sunku pasakyti.

Dirbamos žemės plotą, ku
ris Kinijoje sudaro tik 14 nuo
šimtį visos teritorijos, Pei- 
pingas nori padidinti maž
daug 20 nuoš. Bet tuose dir
vonuose, kuriuos Mao liepė 
suarti, žemė prastos rūšies; 
naudos iš jų bus nedaug. Tad 
pasilieka tik cheminių trąšų 
naudojimas.

Į chemines trąšas Kinijos 
valdžia dabar ir kreipia visą 
dėmesį — panašiai, kaip So
vietų Rusija. Bet ar ši priemo
nė išspręs jos ūkio problemą?

Kinija dabar pasigamina po 
3,000,000 tonų cheminių trąšų 
kasmet. Mao planuoja padi
dinti šitą kiekį 5,000,000* tonų. 
Bet tam reikia išleisti $600,- 
000,000. Tai reikštų sukurti di
delę naują pramonę. Padaryti 
tai greičiau, kaip per 7 metus 
neįmanoma, net ir patogiau
siose sąlygose.

Sakysime, kad tai bus at
likta. Kiekvienas svaras che
minių trąšų padidina derlių 
trimis svarais grūdų. Todėl 5 
milijonai tonų trąšų atneštų 
15,000,000 tonų grūdų, kuriais 
galima išmaitinti 45,000,000

Lenkija sukolektyvino advokatus
Komunistų valdomos Lenkijos seimas priėmė įstaty

mą, kuris draudžia privatinę advokatų praktikų. Visi 
5,700 advokatų turės įstoti į savo profesijos kolektyvą, 
kuris nustatys, kiek atlyginimo reikia mokėti už advo
kato patarnavimą, ir tie atlyginimai bus mokami ne 
advokatui, kuris vedė bylą, bet kolektyvui.

Pastarasis gautus iš visų klientų pinigus suvartos se
kančiu būdu: užmokės kiekvienam advokatui už jo dar
bą, o likusią dalį išdalins tarp visų advokatų proporcin
gai jų darbui, atliktam per tam tikrą laiką. Be to, visi 
advokatai bus apdrausti valstybinėje gerovės sistemoje.

Gomulkos valdžia sako, jog advokatūra yra sukolek- 
tyvinama dėlto, kad advokatai imdavo perdaug brangiai 
už savo patarnavimus žmonėms.

Žmogus turės ir toliau teisę pasirinkti advokatą, ku
ris jam geriau patinka, bet dėl užmokesčio jisai su advo
katu nesiderės ir advokatas ves bylą kolektyvo, o ne sa
vo vardu.

Tuo būdu advokatūra komunistinėje Lenkijoje iš 
laisvos profesijos bus paversta valdžios organu. Kai val
džia advokatams mokės, tai ji juos ir kontroliuos.

Kam šita “reforma” reikalinga? Advokatų brangu
mas čia vargiai bebus svarbiausia priežastis. Advokatų 
profesija yra “sukolektyvinama” greičiausia dėlto, kad 
advokatai, būdami nepriklausomi nuo valdžios, gindavo 
žmones, nusikaltusius valdžios arba komunistų partijos 
įsakymams.

Kita priežastis buvo ta, kad inteligentai, išėję aukštą 
mokslą, atsisakydavo eiti į valdžios tarnybą, galėdami 
pasidaryti neblogą gyvenimą advokatūroje. Šitų progų 
jie dabar turės mažiau.

Aplamai, Gomulkos režimas paskutiniu laiku pasida
rė žymiai griežtesnis. Spauda aštriau cenzūruojama. Pri
vačiuose pasikalbėjimuose žmonės vis dar gali valdžią 
kritikuoti ir išjuokti. Policija dėl to prie žmonių nesika- 
bina. Bet pulti valdžią spaudoje uždrausta. Tai 'pastebė
tų Lenkijos “globėjai” Maskvoje.

Beveik visi lenkai neapkenčia Rusijos komunistų ir 
ypač Maskvos diktatorių. Iš neapykantos rusams lenkai 
simpatizuoja kinams, kurie kovoja prieš Chruščiovą. 
Kinai — artistai, sportininkai, kultūrininkai — pasidarė 
labai populiarūs Lenkijoje. Kai kuriuose dalykuose Go
mulka bando pamėgdžioti Mao Tse-tungą, — nors šiaip 
tarp Varšuvos ir Peipingo yra didžiausia praraja. Len
kai yra vakarinės kultūros tauta, o kinai — rytinės, azi
jatiškos kultūros.

Varšuvos ponai sovietų Rusijos neapkenčia, bet kartu 
jos bijo ir stengiasi neužsitraukti jos rūstybės. Vladis
lovas Gomulka vaikščioja ant ištemptos virvės, kaip ak
robatas cirke, saugodamasis nenukristi į vieną arba kitą 
pusę. O apačioje tinklo nėra.

— ■■i,— ai—ii..i —    ,

=-APŽVALGA«
Neišbrendamas vargas Kinijoje

Kontinentinė Kinija, kurio
je valdžią paėmė j savo ran
kas komunistai, turi trigubai 
daugiau gyventojų, negu So
vietų Sąjunga, įskaitant ir jos 
pagrobtas šalis Europoje. Ir 
jos gyventojų skaičius spar
čiai auga. Bet ji vos-ne-vos 
pasigamina pakankamai mai
sto savo gyventojams. Per ke
lerius paskutinius metus ji 
jaučia vis labiau didėjantį 
maisto trūkumą, šįmet ji tu
rėjo importuoti milijonus to
nų duonos iš Kanados ir Aus
tralijos.

Kinijos teritorija apima mil
žinišką žemės plotą, bet tik 14 
nuoš. tos žemės yra dirbama.

Dabartiniai Kinijos valdo
vai, kurių pryšakyje stovi Mao 
Tse-tung, buvo sumanę pakel-
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ti jos ūkį (panašiu būdu, kaip 
Sovietų Rusija, kuri užsimojo 
greitu tempu sukurti didėlę 
pramonę savo krašte ir suko- 
lektyvinti žemės ūkį, kad jo 
produktais būtų maitinami 
pramonėje užimti žmonės ir 
dirbtuvės būtų aprūpinamos 
žaliavomis.

Mao Tse-Tung ryžosi pada
lyti tai greičiau, negu Sovietų 
Rusija. Ir — padarė.

Bet kas iš to išėjo? Apie tai 
papasakojo amba sadorius 
Chester Bowles.

Industrializacijos 
katastrofa

Griežčiausiomis priemonė
mis vykdant industrializaciją, 
buvo pradžioje pasiekta ap
čiuopiamos pažangos. Žmonių 
gyvenimas pagerėjo. Jie pra

žmonių. Bet 1970 metais Kini
jos gyventojų bus priaugę 
100,000,000. Maisto trūkumas 
bus toks pat, kaip dabar, jei 
ne didesnis, žodžiu, prie da
bartinės totalitarinės komu
nizmo sistemos, Kinijai nėra 
jokios vilties išbristi iš vargo 
ir skurdo.

Valdovų klika su Mao Tse- 
tungu pry šaky j e, žinoma, ne
badauja ir nebadaus. Bet ar 
ilgai norės kęsti badą darbi
ninkų ir valstiečių masės?

Prievartos vaisiai
Raudonieji Kinijos valdovai 

daro tą pačią klaidą, kurią 
padarė Leninas ir Trockis, 
Stalinas ir Chruščiovas, įsi
vaizduodami, kad jėgos ir 
prievartos priemonėmis gali
ma ekonomiškai atsilikusį ir 
kultūriškai 
subrendusį 
aukštesnę, 
sistemą.

Prievartos keliu dar galima 
sukontroliuoti fabrikų darbi
ninkus, nes darbas mašinomis 
darbininkus disciplinuoja. Bet , _ v , , asmenvs;darbas žemes ūkyje priklauso, v r , .v. . .. , . . Z1 puošusios hetuviskosios eglu-nuo daugybes aplinkybių (kh- .. , . .. .v1 J <. \ i fps rnnirfvnps sn arnpmnniR- 
mato besikeičiančių orų, dir
bamos žemės savybių), taip 
kad tik sugabus ir patyręs ū- 
kininkas gali jame sėkmingai 
šeimininkauti. Labai gerai, 
kai valdžia ūkininkui padeda 
prieinamomis pas kolomis, 
mokslo išradimais ir t. t.; bet 
ji neprivalo slopinti jo sava
rankiškumo. Kai tik ūkinin
kas virsta valdžios komisarų 
pastumdėliu, jisai netenka no
ro dirbti ir rūpintis, kad jo 
darbas būtų našesnis. Tūks
tančių metų civilizacijos isto
rija liudija, kad tai nesulaužo
ma tiesa.

Pavyzdinės Kūčios 
visiems lietuviams
Gage Parko rūmuose (Wes

tern ir 55) šį sekmadienį, 
gruodžio 22 d., 2 v. po pietų. 
Pakvietimai prie įėjimo ir 
Marginiuose, Paramoj bei pas 
alvudininkus. Be svaigalų ir 
be rūkalų gėriui ir grožiui nu
siteikimas už pinigus neįsigi- 
jamas, — jį reikia išsiugdyti 
savyje pačiam pavyzdingoje 
aplinkoje gyvenant. Minėtose 
Alvudo rengiamose Kūčiose 
štai kokia kultūrinė aplinka 
laukia kiekvieną 1

Lietuviškos giesmės; kalėdi
niai lietuviški papročiai; švie
žiai sužydę narcizai; plotke- 
liai iš Lietuvos; kan. V. Zaka
rausko kalėdiškos mintys — 
visa tai sukels mumyse tvar- 

bei politiškai ne-j kai, darnai, gėriui ir grožiui 
kraštą pakelti į 
negu kapitalizmo,

neišdildomą nusiteikimą.
Gėriui nusiteikimą mumyse 

palaikys kanklininkių gies
mės; Aivų do Vaikų Teatro 
pasirodymas; solistas; septy
ni natūralaus dydžio lietu
viškai pasipuošę Prakartėlėj 

šiaudinukais pasi-

tės rungtynės su amerikoniš
kąja; svečio iš Lietuvos skati
nimas pamilt knygą, natūra
lų grožį ir darbą; dvidešimt 
skanių lietuviškų valgių su 
gira ir reto darnumo krikščio
niškai lietuviška susirinkusių
jų nuotaika.

Savo ir vaikų gėriui visi 
dalyvaukime—dar ir į namus 
galėsime parsinešti lietuviškų 
kepsnių — grybų, sausainių, 
o taip pat ir giros bei narci
zų. Visus kviečia ir visų lau
kia ALVUDAS.

Leninas ir Trockis, Stalinas 
ir Mao Tse-tung pasižymėjo, 
kaip dideli politinės propa
gandos meisteriai, bet ekono
mijos klausimuose jie igno- 
rantai. Stengdamiesi smurto 
priemonėmis įgyvendinti 
vo politines fantazijas, jie 
darė pasibaisėtinai daug 
los žmonėms.

sa-
pa- 
ža-

Pienas su muzika
Salų įlankoje, Naujojoj Ze

landijoje, ūkininkai skundžiasi, 
kad sekmadienių rytmečiais, jų 
karvės nebeduoda tiek pieno, 
kaip savaitės dienų rytais, kada 
radijo stotys jau nuo 6 valandos 
pradeda duoti muziką, sekma
dieniais muzika prasideda tik 
dviem valandomis vėliau.

Vyrukui nepasisekė 
pavogti automobilio

Richard Foster, 26 metų, 
radęs prie Clark ir Randolph 
gatvių paliktą neužrakintą au
tomobilį, įsėdus kaip į nuosa
vą leidosi važiuoti, bet besku
bėdamas Clark ir Chicago 
gatvių kampe pervažiavo rau
donas šviesas, ką pastebėjo 
du patruliai ir pradėjo vytis. 
Per radijo pašaukė daugiau 
policijos ir užblokavus Lake 
Shore drive, kur vagis buvo 
įsukęs, jis atsitrenkė į geleži
nę šalikelėje tvorą, sudaužė 
automobilį ir pats susikruvi
no, bet dar spėjo pabėgti į pa
ežerę ir prisimest! prie kran
tinės akmenų, iš kur policija 
jį nugabeno pirma į ligoninę, 
paskui į šaltąją.

PIRKITE JmV TAUPYMO BONUS

TAUPYKITE MUTUAL FEDERAL 
SAVINGS SAUGIOJE LIETUVIŠKOJE 

TAUPYMO BENDROVĖJE, KURI 
PASIŽYMI SAVO REKORDU:

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
• Nuo 1905 metų pergyveno karus, ekonomines 

depresijas, panikas ir krizes, tačiau vigitms sa
vo taupytojoms išmokėjo kiekvieną sutaupytą 
dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atsi- 
nešite savo banko knygutę.

• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite 
atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto 
persiuntimo išlaidas.

• Dabartinis mokamas dividendas 4*/2% visose 
taupymo sąskaitose.

Mutual Savings
and cJddoan ^dissociation

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadie
niais nuo 9 iki 4 v. Ketvirtadieniais nuo 
9 v. iki 8 v., šeštadieniais nuo 9 iki 1 v. 
Trečiadieniais uždaryta visą dieną.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MUSŲ ĮSTAIGOS

LEO’S SINCLAIR SERVICE
STABDŽIAI, SANKABOS (CLUTCH), TRANSMISIJOS — 

(Standartinės ir Automatinės), TUNE-UP’S 
IR MOTORŲ REMONTAS

5759 So. WESTERN AVE., kampas 58th St.
Sav. LEONAS FRANCKUS Tel. PRospect 8-9533

DĖMESIO VISIEMS!
JIB. preparatas išgydo Pleiskanas, šašus, Niežėjimą, Plaukų 
slinkimą, Atgauna natūralią PLAUKŲ SPALVĄ (dažų nėra). 
JIB. vaistus vartojant nebūsi plikas nei žilas 100% garan
tuotai. JIB. 8 oz. skystis 16 savaičių vartojimui. PPD. $5.50.

Jei COD plius 50 c. Reikalaukite tuojaus:
JIB. Lab. 1437 So. 49th Avenue

Cicero 50, Illinois

^lagic!

Papildyk šventinius papuoši
mus šiomis raudonomis Ka
lėdinėmis žvakėmis. Jos yra 
tikrai tradicinis švenčių 
papuošalas.

DISTRICT SAVINGS 
3430 SOUTH HALSTED • CHICAGO 8, ILLINOIS

'Where people make 
the difference"

A PAIR OF
PINE-SCENTED 

PIROUETTE 
CANDLES

Kada
atidarysite

Kalėdinę
Taupymo Sąskaitą

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, 9 ■ 4;
Thursday, 9 • 8; Friday, 9 - 6;
Saturday, 9 -1; Wednesday closed.

nnuAMii4 gabaiyU U 1 H11Ų indų setas taupytojams.

Puikus Sevilijos porcelanas — prabangiškas, permatomas, tikras švel
nus porcelanas maloniam patarnavimui.

PUIKI DOVANA JUMS ...
Mes džiaugiamės galėdami padaryti Jums šį ypatingą pasiūlymą. Tik 
atidarykite $25.00 taupymo sąskaitą arba pridėkite tiek pat prie jau 
turimos, ir Jus gausite dovanų vieną keturių gabalų indų setą. Tik 
vienas setas šeimai. Pradėkite jau šiandien sudaryti puikų porcelano 
setą šešiems, astuoniems, dvylikai ar daugiau asmenų. Netrukus Jūs 
jau turėsite pageidaujamą setą, o kartu padidės Jūsų santaupos, su
stiprindamos Jūsų saugumą.
KAIP PAPILDYTI INDŲ SETĄ
Pridėdami $25.00 arba daugiau prie sa
vo sąskaitos Jūs turėsite teisės nusipirkti 
kiekvieną kartą naują 4 gabalų setą už 
$2,95 arba papildomus vienetus pigiau 
negu krautuvėje.

PAPILDOMI VIENETAI
• 4 lėkštės sriubai arba 

“Cereal”
• 4 lėkštės salotams
• Dubuo arba taca
• Cukrinė ir ąsotėlis grie

tinėlei.
5% ON BONUS ACCOUNTS

American Savings
£624 W. 47. Street LA 3-93OO

Darbo valandos: pirm, ir ketv. nuo 9:00 iki 8 vai. F 
vai., penkt. 9—4:30, šeštad. nuo 
nuo 9:00 iki 12:30.
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Valdžia perėmė Property Savings
Antradienį,, lapkričio 17 die

nos pavakaryje, federalinės val
džios atstovai perėmė savo kon- 
trolėn Marquette Parke esančią 
nedidelę taupymo bendrovėlę, 
kuri vadinasi Property Federal 
Savings & Loan Association. 
Valdžia paskyrė Clarence M. 
Christie vyriausiuoju šios ben
drovės tvarkytoju. Paskutiniu 
metu bendrovėlėje atsiradusieji 
valdytojai neturi jokios spren
džiamos galios.

Property Federal Savings 1954 
metais1 buvo gavusi valstybinę 
apdraudą. Visi žmonių pinigai, 
kurių sąskaitos buvo ne didesnės 
$10,000, bus išmokėtos, žmo
nės savo santaupų nepraras.

Valdžios atstovai jau seniai

sekė šią bendrovėlę. Ji buvo 
stropiai prižiūrima, kai visus 
reikalus’ tvarkė Helen P. Krae- 
ger, eidama pirmininkės parei
gas, bet dar atidžiau visos trans
akcijos buvo sekamos, kaip pa
nelė Kraeger-Kriaučiūnaitė per
leido bendrovę visai kitiems žmo
nėms. Valdžios atstovai patyrę, 
kad naujieji šeimininkai padarė 
visą eilę menkaverčių paskolų. 
Beverčiam arba mažaverčiam 
namui duodavo nepaprastai di
delius morgičius, kurių atgauti 
beveik nėra vilties.

Gaila, kad gražiai pradėjusi 
augti maža taupymo bendrovėlė 
nuėjo slidžiais keliais. Ji veikė 
Marquette Parko viduryje, joje 
didokas lietuvių skaičius turėjo 
pasidėję savo santaupas. Jų pi-'

] nigai nežus, bet šie įvykiai sukels 
susirūpinimo.

Bendrovėlė buvo įsteigta 1940 
metais. Tada ji vadinosi First 
Southwest Savings & Loan Asso
ciation. Bendrovėlės pirmininkė 
buvo Helen P. Kraeger, savo lai
ku gana gerai besiverčiusio rea- 
lestatininko J. Kriaučiūno duk
tė. Bendrovės sekretorium bu
vo F. E. Witt. Bendrovės direk
toriais buvo keli vietos lietuviai. 
Į bendrovės reikalus jie mažai 
tesikišo. Viską tvarkė apsukrio
ji Helen P. Kraeger.

1954 metais First Southwest 
Savings’ gavo valstybinę apdrau- 
dą. Tatai labai daug padėjo ben- 
drovėlei augti. 1958 metais ji 
pakeitė savo vardą. Iš First 
Southwest Savings, ji tapo Pro
perty & Loan Association. O 
kai gavo federalinį čarterį, tai

pasivadino Property Federal 
Savings & Loan Association.

Viskas būtų ėję tvarkingai, 
jeigu Helen P. Kraeger nebūtų 
susižavėjusi idėja parduoti savo 
teises ir perleisti bendrovę ki
tiems žmonėms — ne lietuviams, 
ir net ne lenkams, nors josios 
motina buvo lenkiškos bajorų 
kilmės ir ji pati sakėsi supran
tanti ir net kalbanti lenkiškai. 
Vieni bendrovėje buvę seni di
rektoriai nesutiko su josios pla
nais’ ir pasitraukė, kiti nutarė 
pasilikti ir pasižiūrėti, kaip rei
kalai toliau tvarkysis.

Property Federal Savings ben
drovėje atsirado nauji direkto
riai. Bendrovės pirmininku ta
po Thomas E. Joyce. Bendrovės 
iždininku paskirtas N. Lee Joyce. 
Thomas E. Joyce atpirko iš bro
lių Kraegerių didelį namą, ku
ris yra prie 70-tos gatvės ir S. 
California Ave.

Savings, Concord Savings, Hill
side Savings, o dabar jau val
džios rankose yra ir 'Property 
Federal Savings bendrovė.

Labai negerai, kai į taupymo 
bendrovių vadovybę įlenda abe
jotinos elgsenos pasripinigauto- 
jai, kurie pakenkia ne tik nelai
mingos bendrovės taupyto jams, 
bet ir kitoms bendrovėms. Lai
mė, kad su mažyčia išimtimi tau
pymo b-vės yra gerose rankose ir 
kad federalinė valdžia yra ap
draudusi žmonių ir organizaci
jų santaupas. Taupytojas

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ LINKIME

visiems savo klientams, draugams ir pažįstamiems 
Emilija ir Balys Pakštai ir kviečiame sutikti

NAUJUS METUS

PAKŠTO SVETAINĖJ
38th ST. ir SO. CALIFORNIA AVE. (kampas)

Tel: YA 7-8722

SANTA'S 
workshop./“* RAVt* ' Give her the most Popular appliance gift of all.,.a 
IffllV į FRIGIDAIRE DISHMOBILE!

HOLIDAY
SPECIALS GALORE!

Popular gifts for the 
whole family! Big Christmas 

savings if yoji buy THIS WEEK!

• No noisy drain “thump” common to many 
dishwashers.

• Insulation cuts water noise to a whisper!
• Your dishes come out much cleaner, more 

sanitary than dishes washed by hand!
• Big capacity. Once-a-day 

dishwashing common!
• Swirling Water Action 

leaves dishes sparkling!
• Maple Chopping Block

4 colors or White ToP! Spots-Away Rinse!

QUIET...Quiet...q*!'FRIGIDAIRE 
Custom Imperial Dishmobile

FRIGIDAIRE 
PULL 'N CLEAN 
Oven-luxury 

features galore!

RC1-G39-64, 30", electric 
4 colors or white

• Exclusive Pull ’N Clean 
oven cleans from the top.

• New, see-thru glass 
window!

• Cook-Master automatic ' 
control minds the oven!

• Heat-Minder watches the 
pot for you!

FRIGIDAIRE
Washer matches 

wash to 
the fabric!

Push-button 
FRIGIDAIRE 

Dryer with 
Automatic Dry!

Praeitų metų pabaigoje ben
drovėlė pradėjo garsintis. šiek 
tiek ji garsinosi Chicago j e, bet 
daugiau garsinimų dėjo užmies
čio laikraščiuose. Santaupos pra
dėjo plaukti. Ypač kai priža
dėjo mokėti didesnius dividen
dus, negu kitos taupymo bendro
vės. Kiti moka nho 4 iki 4H, o 
Property Federal skelbimai sa
kė, kad ji mokės net 5.1%.

Kada Property Federal Sav
ings turtas gerokai padidėjo ir 
Helen P. Kraeger namas buvo 
parduotas, Helen šį pavasarį pra
nešė taupyto jams, kad ji “išva
žiuojanti ilgoms atostogoms”. Ji 
nesakė, kad ji visai nesirengią 
sugrįžti. Iš josios laiško gali
ma buvo susidaryti įspūdį, kad 
ji, taip sunkiai dirbusi, nori ge
rai pailsėti, bet vėliau ji vėl su- 
grįšianti.

Daugelis Marquette Parko gy
ventojų stebisi, kaip Hele P. 
Kraeger galėjusi taip padaryti. 
Arčiau ilgametę pirmininkę pa- 
žinusieji sako, jog tai buvusi 
tik eilinė bajoriškos biznierkos 
transakcija. Kur dabar ji esan
ti — sunku nustatyti. Vieni pa
sakoja, kad ji gyventi pačiame 
Floridos gale, o kiti mano, kad 
ji persikėlė gyventi į šiaurės 
Chicago.

šiais metais valdžia perėmė 
Beverly Savings, Tinley Park

7 mėty rūkoriai
Nursing Times Anglijoje skel

bia, kad patikrinus 156 moki
nius, nustatyta, jog 50 iš jų pra
dėjo rūkyti dar kol nebuvo nė 
septynerių metų amžiaus. Vie
nuolika apklausinėtų berniukų 
pasisakė pradėję rūkyti dar nė 
5 metų neturėdami.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

4 colors or white

OLANDIŠKAS 
SILKES

GALIMA GAUTI
PLASTIKOS BAČKUTĖSE

• Frigidaire underwater 
Action Zone helps get 
clothes fabulously clean!

• Rinses extra-clean.

• SudsWater Saver Model 
WCIR-64 at extra cost.

• Dependable! It’s the 
Sturdy Frigidaire Washer.

4 colors or white

• Automatic Dry shuts 
dryer off when clothes 
are just-right dry.

• Speedier Flowing Heat 
ends line-drying wear 
and tear.

• No-stoop lint screen.

• Automatic sprinkler.

Thriftiest FRIGIDAIRE 
2-Door Refrigerator!
• Big 100-lb. top freezer.
• Twin Porcelain Enamel Hydrators 

for nearly % bushel of vegetables.
• Automatic defrosting refrigerator 

section-roomy storage door, too.

Model FDS-13T-2 
13.24 CU. ft.
4 colors or white

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Dabar galite gauti žinomų 
Olandiškų Silkių gražiose plas
tikos bačkutėse — patogus in
das, kurį vėliau galite naudoti 
Įvairiems tikslams.

Viduje yra tokios pačios ska
nios olandiškos silkės, kurios 
jums patiko medinėse bačkutė
se, aukščiausios kokybės, visuo
met geros ... extra šviežios, nes 
jos susūdomos ten pat jūroje 
tiktai išimtos iš tinklo. Be to 
plastiko bačkutėje rasite sura
šytus būdus, kaip pasigaminti 
skanius silkių patiekalus, ku
riuos jūs tikriausiai norėsite iš
bandyti.

Jūs galite pirkti tikrų olan
diškų silkių plastikos bačkutė
se po 4 svarus arba po 9 svarus 
medinėse bačkutėse. Jų gausi
te beveik visose maisto krautu
vėse. Krautuvės norinčios šių 
silkių gauti, kreipiasi žemiau 
nurodytais adresais.

NOON HOUR FOOD PROD. INC. 

652 West Randolph Street 
Chicago 6, Illinois

BOOTH FISHERIES CORP.

2617 West Madison Street 
Chicago 12, Illinois

STANDARD FEDERAL
Savings and Loan Association

4192 ARCHER AVE. CHICAGO 32, ILLINOIS. VI 7-1141

Turtas $85.000.000,
Rezervai $8.500.000.

ŠIUO VARDU YRA ŽINOMA DIDŽIAUSIA LIETUVIŠKA 
TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVE, NE TIK ČIKAGOJE, 

BET VISAME KRAŠTE,

KURI veikia Federalinės Valdžios leidimu ir jos priežiūroje,
KURI per 54 savo gyvavimo metus sąžiningai vykdė valdžios 

reikalavimus,
KURI sukūrė stiprią finansinę atramą atsargos fondų pavidale,
KURI taupytojų patikėtus pinigus investavo didžiausio atsar

gumo principu į nekilnojamojo turto paskolas ir valdžios 
lakštus,

KURI visų žmonių reikalams teikė vienodą ir palankiausią dė
mesį ir

KURI yra pajėgi ir pasiruošusi atlikti šiuos patarnavimus:
• paskolos nekilnojamam turtui įsigyti,
• paskolos namų remontams, nesurištos su morgičium,
• visų rūšių apdraudos,
• taupytojams veltui keičia ir išduoda čekius,
• valdžios lakštų pardavimas ir supirkimas,
• apsaugos dėžučių nuomavimas jūsų vertybėms laikyti.

Patikėdami savo pinigus Standard Federal bendrovei, galite 
būti tikri, kad jūsų pinigai TIKRAI GAUS PAŽADĖTĄ DIVI
DENDĄ palankiausiu apskaičiavimo būdu.

Visi indėliai be rūšiavimo gauna divid ndą kas 3 mėnesiai.
Kreipkitės į mus jūsų NAMŲ ĮSIGIJIMO AR JŲ TAISYMO 

reikalais — jūs gausite nuoširdžius patarimus ir palankiausias 
sąlygas paskoloms.

JUSTIN MACKIEWICH, JUSTIN MACKIEWICH Jr.,

Valdybos Pirmininkas Prezidentas

DAILIU) 
l’irmad. 
Antrad.
J reriadirn 
Krtvirtad. 
Penktad.
Scfctad

VALANDOS:
9 iki H vai. vak
9 iki 4 vai. vak.
—- nedirbama.
9 iki 8 vai vak
9 iki 4 vai. vak
9 iki 12 vai

CHARTERED AND SUPERVISED BY U. S. GOVERNMENT.
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Čia pavaizduota scena iš Otto Premingerio filmo "The Cardi
nal", kurioje Tom Tryon vaidina kunigo rolę. Filmas pradeda
mas rodyti Woods kino-teatre Kalėdų pirmąją dieną. Be Tom 
Tryon dar vaidina Carol Lynley, Romy Schneider, Joseph Mein- 

rad ir kiti. E.

Tėviškės jaunimo ratelio metinės 
veiklos užbaiga

THE STORY OF A YOUNG AMERICAN AND HIS RISE 
TO PRINCE OF THE CHURCH. FILMED IN ITS ACTUAL 
LOCALES: NEW ENGLAND, THE SOUTH, VIENNA AND ROME

THE CARDINAL starry TOM TRYON, ROMY SCHNEIDEIŪ 
CAROL LYNLEY, JILL HAWORTH, RAF VALLONE, JOHN 
SAXON, JOSEF MEINRAD, BURGESS MEREDITH, OSSIE, 
DAVIS, DOROTHY GISH, TULLIO CARMINATI, MAGGIE 
McNAMARA, BILL HAYES. CECIL KELLAWAY m JOHlt 
HUSTON as GLENNON Also: Bobby (Moise) and Mt Adora-BetoA

SCREENPLAY BY ROBERT DOZIER. BASED ON THE INTERNATIONAL BEST SELLER RF 
HENRY MORTON ROBINSON. MUSIC BY JEROME MOROSS. PRODUCTION DESIGNED' 
BY LYLE WHEELER. PHOTOGRAPHED BY LEON SHAMROY IN TECHNICOLOR* W 
PANAVISION ®. PRODUCED & DIRECTED BY OTTO PREMINGER. AColmiBill RHWBUj

STARTS NEXT WED. THEATRE
CHRISTMAS DAY! oUVl/J RANDOLPH at DEARBORN

STARTING TIMES: 9:30 A. M., 12:45, 4:00, 7:15, 10:30

PUIKI DOVANA 
bet kuria proga!

Naujai įdainuota 10 įvairiy šokiy 
plokštelė, grojant 18 asmeny or
kestrui ir pritariant vyry TRIO.
Visos plokštelės rekorduotos ir 

spausdintos

Visos plokštelės gaunamos lietuviy spaudos, dovany, radijo ir telev. 
parduotuvėse. Plokštelę išleido AIDAS Records

7203 SOUTH WESTERN AVE., CHICAGO, ILL. Tel.: GR 6-2800

SALE! XMAS SPECIAL SALE!

Su adventine valandėle at
einančio sekmadienio vakare, 
6 vai., Tėviškės jaunimo ra
telis, kartu su Sekmadienio 
mokykla, užbaigs savo veik
los metus atatinkamu prieš
kalėdiniu pasirodymu savo 
parapijos salėje, 6641 S. Troy 
St. Kad tuo vakaru galėtų jau
nieji kartu su senaisiais pasi
džiaugti, į jį kviečiami ne 
vien jaunimo tėveliai, bet vi
si, kurie norėtų porą valandų 
jaunųjų tarpe praleisti.

( Kaip per paskutinius vie- 
nuoliką ar dvyliką metų sa
vosios veiklos, taip ir šiais me
tais, Tėviškus jaunimo rate
lis, atrodo, nemažai pasidar
bavo mūsų tautinės kultūros 
kėlime. Jis kaip kokia mūsų 
tautinės bendruomenės kūno 
ląstelė vystėsi pozityvia pras
me. Ratelio narių išrinktoji 
valdyba iš Algimanto Kiemai
čio, Birutės Leipaitės, Astridos 
Drejerytės, Jono Skvirblio ir 
Ervino Naujoko metų bėgyje 
parodė savo nenuilstamą 
darbštumą ir šio vieneto 
reikalų tinkamą supratimą 
bei reikiamą atsakomybę. Šios 
valdybos pastangomis pasta
tytas vienas veikalas, surengti 
įvairūs minėjimai, dalyvauta 
tautinių šokių šventėje ir visu 
nuoširdumu pasišvęsta voka
linei muzikai. Nors gal per 
tai neturėta užtenkamai laiko 
iškyloms, arba gyvenimui pri 
taikintų paskaitų išklausy
mui, už tai išlaikytas puikus 
dvasinės aukštumos lygis. O 
gražiausiu to viso veikimo ir 
darbštumo apvainikavimu lai
kytina įvedimas suaugusiems 
lituanistinio kurso, kurį lanko 
nemažas būrelis jaunų žmo
nių. Tai Tėviškės jaunimo ra
telio pirmininko Algimanto 
Kiemaičio idėja ir visos val
dybos nuopelnas, kad jauni
mui duota proga pasigilinti 
tėvų kalbos taisyklingame kal
bėjime ir rašyme. Kursams 
vadovauja patyręs pedagogas, 
mokytojas Donatas Silkelis.

Tėviškės jaunimo ratelis 
šiais metais Algimanto Klei- 
naičio asmenyje turėjo repre- 
zentantinį vadovą, kuris jau 
praeitą vasarą Cape Cod įvy
kusiame lietuvių evangelikų 
jaunimo suvažiavime savo pui 
kiomis idėjomis ir gilių min
čių pareiškimais užsipelnė pa
gyrimų iš ypatingai tautiniai 
susipratusių jaunimo tėvų pu
sės... Jis, be to, ir Čikagoj dau
geliui pažįstamas iš įvairių 
minėjimų Tėviškės parapijo
je, kur jis savo kalbomis ne
mažai pasižymėjo.

Su ateinančių metų pradžia 
prasidės nauji ir šio ratelio 
valdybos rinkimai. Kai kurie 
tėvai jau dabar su susirūpini
mu ir visu atidumu galvoja, 
kas šiam jaunimui kitais me
tais galėtų vadovauti, kam 
jie savo dukras ir sūnus galė-

pats jaunimas skundėsi, kad 
lietuviai savo jaunimo su mei
le ir atsidavimu paruoštus 
pasirodymus tinkamai neįver
tina, net neatsilanko jų su
ruoštuose parengimuose.

Tad Tėviškės jaunimo rate
lio metinės veiklos užbaigai 
prisiartinant, patartina tė
vams atkreipti didesnį dėmesį 
į ateinančių metų jaunimo 
valdybos busimuosius kandi
datus, kad iš jų būtų galima 
spręsti apie tolimesnį šio ra
telio darbuotės likimą.

— loeil.

Kad ir teisybę pasakė, bet 

teisybė nelegali
1955 m. balandžio 7 d. bu

vo nuteistas mirties bausme 
tūlas Charles Townsend, 28, 
pats prisipažinęs 1953 metais 
gruodžio mėnesį nužudęs 
miesto darbininką Jack Boo
ne, užmušdamas jį plyta; be 
to jis prisipažino nužudęs dar 
tris kitus žmones. Dabar 
Townsend, kuriam mirties 
bausmė buvo daug kartų ati
dėliota, reikalauja per advo
katą, kad jo nubaudimas bū
tų panaikintas, nes jo* prisipa
žinimas esąs išgautas nelega
liu būdu, būtent vienas poli
cijos daktaras jam įšvirkštęs 
“teisybės serumo”. •

Pernagrinėjant Townsendo 
bylą, miesto policijos vyr. gy
dytojas Dr. Pat Vitullo pa-

MIDLAND 
SA VINGS

Dabar mokami 
dividendai bony 

sąskaitoms

ATIDĖKITE 
TAKSUS

MIDLAND SAVINGS įvedė nau
jos rūšies didesnių dividendų są
skaitą. Skambinkite arba rašykite 
dėl informacijų, kaip taksai gali 
būti atidėti net aštuoneriems me
tams, kai Jus gaunate net iki 
5^ % dividendų. Dabar mokame 
4*4% paprastoms sąskaitoms, 5% 
mokame 4 metų bonų sąskaitoms; 
5% % gaus pagal 8 metų planą.

Visos sąskaitos apdraustos iki 
$10,000.00 JAV vyriausybės 

agentūroje.

MIDLAND
SA VINGS

WATCHES ... JEWELRY 
GERMANS CRYSTAL 

Imported

IMPERIAL JEWELERS
4847 W. 14th St., Cicero

LITHUANIAN
BAKERY

2450 W. 59th Street • Chicago, 29, Ill.
Tel. HEmlock 4-7434

KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS

PRIIMA tortų ir kt. gaminių užsakymus įvairiems parengi
mams. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 

dešros, kumpiai ir šviežios lietuviškos dešros.

Atdara nuo 8—6 v. vak. Uždara sekm. ir pirm.
Sav. ANTANAS KAZILIONIS

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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liudijo, kad vienas jo štabo 
daktarų tikrai įšvirkštęs 
Townsendui hyoscino ir phe- 
nobarbitalo. Vitullo paliudi
jo, kad tie vaistai žmogų pa
daro “girtą” ir neatsakingą už 
ką jis sako ar daro. Jie varto
jami gydant narkotikų varto
tojus, kada jie labai kenčia 
narkotikų nebegaudami. Tuos 
vaistus davęs daktaras aiški
no, kad Townsend buvęs “la
bai nervuotas ir visaip blaš
kėsi.”

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU
APIE SAVO NAMO 

INSULIACI. nS PROBLEMAS
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams mattrioių.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — Tel.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

Now more appealing than ever.,.

The Temptation of BEAUTYREST

GO AHEAD, give in. Take a few moments away from those unending homemaking tasks 
and let Beautyrest refresh you for your busy hours yet to come. You'll soon discover the 
wonderful rest that can be yours, just by pausing everyday for what we like to call the 
Beautyrest hour.
BEAUTYREST, the mattress where comfort begins and backache ends. Because Beautyrest 
has separate back-supporting springs that push up under the small of your back, you enjoy 
true body-fitting comfort. And these same separate springs mean single-bed comfort even 
in a double bed ... the heaviest husband can't disturb his wife's rest when he turns in his 
sleep. There's no rolling together. Beautyrest will never, never sag.
AND ECONOMY ... it's there in Beautyrest. Every endurance test proves this is the mattress 
that lasts 3 times longer than ordinary connected coil mattresses.
SO COME IN TODAY. Make your selection from 24 models. Twin or full size, tufted or new 
quilted Beautyrest still only$7950

WOLSKY BROS. FURNITURE AND APPLIANCE CO.
OUR NEW LARGER HEADQUARTERS

6141 SO. HALSTED ST. CHICAGO 21, ILL.
Tel. RAdcliffe 3-4044 or TRiangle 3-0085

tų patikėti. Iki šiol šio ratelio 
nariai nepadarė gėdos savai 
parapijai, savai tautinei bend
ruomenei. J i e pasižymėjo 
tvarkingumu ir susiklausymu. 
Jeigu taip toliau jie veiktų, iš 
jų užaugs pavyzdingi šio di
džiulio ir gražaus krašto pilie
čiai. Nors jie iki šiol veikė lai
svai, kaip kartą kun. Ansas 
Trakis pareiškė, bet nepalai- 
dai, tai daugiausia buvo to 
ratelio pirmininkų nuopelnas. 
Jie sugebėjo jų vadovauja
mam jaunimui duoti linkmę 
ir prasmę. Bendrai imant, jau
nimo vadovas turi būti labai 
atsparus prieš neapgalvotus 
ir kartais beprasmiškus de
mokratiškais pagrindais vei
kiančio jaunimo užsimojimus. 
Apdairumas linkėtinas pirmo
je vietoje, negu tikybinis ir 
tautinis tvirtumas.

Kad ši mūsų bendruomenės 
kūno ląstelė vieną dieną visai 
nesunyktų, laikas būtų, kad ir 
patys tėvai daugiau susidomė
tų šio ratelio veikla, ką iki 
šiol nelabai darė. Ne kartą

AND LOAN ASSOCIATION
4040 ARCHER AVENUE 

CHICAGO. ILL. CL 4-4470
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DR. ANNA BALIŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAPO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA 
PR 6-1795 arba 312-695-0533 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šestądienį tiktai susitariu.

Ofiso telef.: Virginie 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal nutartį.

Ta), ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

""DiL A. JENKINŠ 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISU VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

Tel. Ofiso: 247-0400, Rezid. 737-1377

DR. V. KAUPAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Vidaus ligos 
736 WEST 35th STREET 
(Bridgeport Medical Arts) 

Vai. vak.: 6—8. Šešt. 10—1. Trečiad. 
susitarus. Dienos metu tel. 

C A 5-5010

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. 51st STREET 
Ofisas: PRospect 6-1795 
Rezid.: TRiangle 3-0281

Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.'
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vaL: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS |R CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

Rm. tel. PR 94738

DR. L. SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLES IR ŠLAPUMO 

TAKŲ CHIRURGIJA
Ofisas: Naujas adresas: 2454 West 
71 st St. (71-os ir Campbell Avenue 
kampas), tel. 776-2880; 30 N. Michi
gan Ave. Suite 808, tel. CE 6-7764.

Valandos pagal susitarimą.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
Ofiso vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. Šeštadie
niais 2-4 vai. po Ipietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telęf.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

PATIKSLINAME K. STRIKAITJ
LAISVOJI TRIBŪNA,

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas HąĮsted ir 35-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak- šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

M P. ŠILEIKIS, O. P. VC6 ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

\ dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t t.

VaL: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 

Tąlgf.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1329
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandųs: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas sužino tktai per 

naujienas

IS TOLI IR ARTI
O* (/Tom didėti

JUOZAS NAUJOKAITIS

š. m. gruodžio 5 d- Naujienų 
286 nr. K. Strikaitis pila j “kūt- 
kailį” St. Juškėnui. Susitariame 
su mano gerų bičiuliu pasienie
čiu ir tiksimam K. Strikaičio 
rašinį. Tąigi mano bičiulis ši
taip sąko: ‘‘Pirmiausia K. Stri- 
kaičįųi parupo sužinoti, kad tas 
Juškėųo geras bičiulis pasienietis 
ir kodėl jo pavardė nerašoma? 
Smalsus p. Strikaitis. Deja, 
šios mudviejų paslapties negali
me išduoti. K. Strikaitis gali 
galvoti kaip jam patinka.

Sąmoningai ar nesąmoningai 
K. Strikaitis supliekė į vieną du 
mūsų rašinius. Mūsų buvo ra
šytą dėl skenduolio “Būčiau la
bai dėkingas, jei kas nors iš 
Naujienų skaitytojų mąn šį kei
ktą reiškinį paaiškintų”. O K. 
Strikaitis prikergė šį sakinį prie 
kontrabandininkės GoršpnpYm- 
tės. Vadinasi, visai prie kito ra
šinio. Nuklysti leistiną.

Toliau savo rašinyje p. K. Stri- 
kąįtįs rąšp: “Pirmiausią pasi
sakysiu, kad aš pasienio polici
joje nesu tąrnavęs, tąčiąų sų jos 
gyvenimu ir tarnyba puikiai su
sipažinęs”. Mums neatrodo, kad 
K. Strikaitis puikiau žinotų už 
žmogų, įštąrpavųsį toje žinybo
je 15 pietų.

Nors K. Strikaitis sakosi “pui
kiai” žino Klaipėdos krašto pa
sienio apsaugą, bet mudviejų ži
niomis vistik K. Strikaitis labai 
klysta. Klaipėdos krašto pasie
nio policijos vadais yra buvę: 
Šneideraitis, Ignas Musteikis, il
giausiai yra buvęs Bronius Sta- 
siulis, kuris dėl šumskio intri
gų buvo pašalintas* ir jo vieton 
buvo paskirtas Sinkevičius. Jų 
padėjėjais yra buvę: Vincas Re- 
meikią ir Anicetas Rimdžius. 
Vaclovas 'Goštautas niekuomet 
nėra buvęs Klaipėdos krašto pa
sienio policijos vadu. Jis yra bu
vęs policijas leįtępąntų (adju
tantu) . Barų yirisipinkais (Klai
pėdos kį-ąątp sektorių viršįnįn- 
kai) yra buvę Bobelis, Kanis- 
Kaneyįčiuą ir Jupaas Nasvytis. 
Tallat-Kelpša sektoriaus virši
ninkų Ęlaipėdos krašte nėra bu
vęs. Nįdos rajono viršininku 
hųyp ne Stasys Perbūtas, bet 
Stepas DerbuĮas. Šilininkų - Jo
naičių rajono visai nebuvo. Jo
kūbas Gotlybas (žydų tautybės) 
buvo Karceviškių rajono virši
ninku. Šakūnėlių rajono virši
ninkais yra buvę Bulota ir Vink- 
šnelis. Jonąs Balčiūnas, dabar
tinis mano kaimynas Chicago- 
je, piekuomet pėra buvęs šakū
nėlių rajono viršininku. Mat, 
jis bųvp geras šaujys, tai jam 
ir buvo pavesta išmokyti pasie
niečius gerai šaudyti. Jis vadi
nosi šaudymo instruktorium ir 
jo nuolatinė buveinė — pasienio 
policijos vąldyba Klaipėdoję.

Ępspės pąpkomojo būrio ym- 
šininkais yra buvę Žemaitis ir 
Stasys Jurevičius. Jų padėjė
jais Stopas Ęompaitis ir Fabi
jonas Dulkė. Bitėnų rajono vir- 
šipipkais buvo šefleris, Jackū
nas, Mikas Kalasauskąs ir pa- 
skutipysis Jupząs I{aująlis.

Be reikalo K. Strikaitis pai
nioja kraštp vachmistro dukrą 
Irmgard Steinwender su panele 
Elzė Jankutė (Steinwender buvo 
tuo laikų dar nepilnametė). Elzė 
Jankutė buvo pilnai subrendusi 
ir jokios globos iš niekur nebu
vo reikalinga. Jackūnas iš Bi
tėnų buvo iškeltas už palaidą 
liežuvį, paprastai tariant, už 
“bobiškus pletkus”. Daleistina, 
kad Martypas Jankus dėl Jackū
no “pletkų” ir yra kalbėjęs S’U 
prezidentūra.

Šia proga norėčiau parašyti 
ir ąpie Ęlaipėdos krašto autono
minės policijos vachpiistrą Gus
tavą šteįnwenderį. Jis buvo il
gus metus policijoje ištarnavęs. 
Su viena stikline akimi. Šiaip 
jokioms lietuviškppis orgąnįzą- 
cijoms nepriklausė, bet save lai
kė lietuviu ir dalyvaudavo lietu- 
yiškųosę parengimuose.

1^38 pi. sukrečia visą, lietuvių 
tautą įteiktas Lietuvai Lenkijos 
ultimatumas. Pas Vollbergą 
vyksta šaulių susirinkimas. Da

lyvių susijaudinimas didelis. Vi
si rėkia lenkams nepasiduoti — 
kariauti. įaetuvai ginti aukoja. 
Pasienietis Petrauskas’ net šau
tuvui pirkti skiria auką. Vokie
tis Vollbergas 10 litų aukoja. 
šteinwonderis stovi ir nekan
trauja. Pasibaigus susirinkimui, 
pirmasis smunka iš salės ir dvi
račiu važiuoja namo. Po kelio
likos minučių jau jis pas' šaulių 
būrio vadą ir įteikia Lietuvai 
ginti 50 litų auką. Pasižada net 
savanoriu stoti į Lietuvos ka
riuomenę. Toks žestas iš auto
nominės policijos tarnautojo 
mums buvo tikrai netikėta staig
mena. Deja, kitą dieną, kovo 19, 
sužinome, kad ministerių kabi
netas lenkų ultimatumą priėmė. 
Tik vėliau paaiškėjo, kad vienas 
žemės pkio ministeris’, Stasys 
Putvinskis, buvo tam priešingas. 
Pėl tq jis ministerio posto petę- 
ko.

Ną, toliau ir vėl su K. Stri- 
kaičiu kalbėkime. Dar K. Stri- 
kąifis mano, lęad mudu tą patį 
asmenį vadinąpie ir Kazlausku 
ir Kalasąpsku. Ne, K. Strikai- 
ti, klystate. Mikąs Kalasauskas 
nebuvo nuo lenkų sienos atkel
tas, bet tiesiog iš pirmojo pės- 
tipinkų pulko paleįstąs Jeitepan- 
to laipsnyje karinipkas. Jis bu- 
YO paskirtas Bitėnų rajono vir- 
šipinku. Mikas Kazlauskas ke- 
lętą mėnesių buvo Utenos bare, 
šiaip visą laiką buvo Zarasų 
bare IH-Samsonavos ir IV-Za- 
tpkų rajono viršininku. Jis pa
sienio policijos tarnyboje buvo 
nuo jos įsteigimo dienos. Buvo 
vedęs buvusią Samsonavos dva
ro savininkę Žabienę. Paskuti
niu laiku buvo Zarasų apskrity
je baro viršininku.

Dėl nesulaikytos ar nesugebė
jimo sulaikyti kontrabandininkę 
Goršonovaitę p. K. Strikaitis 
taip pat klysta. Ten mapo ap
rašytais Peklps slėnelis tikrai 
nebuvo didelis, bet už tai į abu 
šonus nuo jo buvo Vėšjios ir di
dokos pievos. Sargybipiui ar 
slapukui sėdipt pievoje matomu
mas sumažėja iki minimumo- 
Tad reikėjo jam sekti būpąt gą- 
pa tolokai mio slėnelių apt aukš
tus kalvos, pįęvų pakraščiai bu
vo apąugę storais beržais, kark
lais ir pet ąžuolas, bet retąis, 
todėl nuo kalvoF slėnelis gerai 
matėsi. Tas vadinamas Peklos 
slėnelis ir pati buvusi sodyba 
priklausė Goršonovams. Tai ir 
Goršonovaitės vykimą į Lenki
ją niekas negalėjo pastebėti, 
nes jį greičiau sargybinį ar sla
puką susekdavo.

Grįžtant jau kitas reikalas. 
Jau ten esu rašęs, kad beržynė
lis buvo sausas ir jame visi pėd
sakai pranykdavo, žinoma, pėd
sakai vedantieji į buvusį šulinį 
taip pat pebųvo piatqp)į. Be to, 
plekam negąlėjo ąteįtį į gąlyą 
miptis, kąd moteris lystų į tą 
šląpįą Iki kelių vąpdęnįu apsem
tą šulipj.

Dėl Ę. Strikaičio. dyiprasmis- 
kpipq ir dYiprąsmįškų teiginių 
visai neatsakysime. Tqkius da
lykus pasakoti galėtumėm, jei
gu proga pasitaikytų prie alaus 
bonkutės.

Užbaigai mielasis K. Strikąį- 
tis rašo: “Dėl to skenduolio aš 
nesiimsiu nieko sakyti, nes Lie
tuvoje (manau tąs pąts ir Ame

rikoje ar Kanadoje m. p.) iš
metus skaidriosios dažnai pasi
rodydavo ne tik skenduolio 
veidai, bet ir baltos kumelės”.

Pasakyta itin vykusiai, tik, 
kaip sakoma, prašauta pro šikš
nelę, nes tą dieną nei skaidrio
sios nei papars-tosios nebuvo ger
ta. Neturėjo jos nei mano bičiu
lis, nei jo buto savininkas Lege- 
nis.

Baigdami, mano bičiulis ir aš, 
mielam K. £>trikaičiųi nuošir
džiai patariame ateityje rašant 
atidžiau turipias žinias patikrin
ti ir skaitytojams pateikti. Link
smų švenčių...

Stasys Juškėnas

Utenos apskrities 
draugiškas klubas

šis klubas turi apie 200 narių. 
Savo nariui mirus, klubas išmo
ka po $50 pomirtinės’ ir už $15 
nuperka vainiką.

Gruodžio 10 d. klubas turėjo 
savo priešmetinį susirinkimą. 
Nors nariai buvo kviesti atviru
kais, bet narių atsilankė piažąi. 
Tai negerai, tai parodo narių di
delį apsileidimą. Man rodos, kad 
nariai turėtų daugiau susįrūpip- 
ti savo orgąnizacija.

Buvo prapešta, kad mirė bu
vęs ilgametis klubo iždinipkas 
J. B. Jusevičius, kurs buvo pa
gerbtas’ visiems susirinkimo da
lyviams atsistojus. Taip pat at
sistojimu ir susikaupimu buvo 
pagerbtai tragiškai žuvęs prezi
dentas J. F. Kennedy.

Paskui buvo renkama nauja 
valdyba 1964 metams, bet val
dybos daugumas liko tie patys: 
pirmininkas P. Ozalas, pirm, pa
galbininkė Mrs. Šulcą, kasinin
kas J. Baličas, nutarimų rašt. ir 
korespondentas V. Juška, finan
sų raštininkė Mrs. B. žemgulis, 
kontrolės rašt. K. Aleksėj ūnas.

Nutarta Kalėdų švenčių proga 
pasveikinti Naujienas ir Daukų 
Ęadiją, paskiriant po $10.

Sausio 4 dieną kluhąs rępgįa 
savo mętinį parengimą- Visi pra- 
gqpii atsriląn^yti. Vjąįp bus.

Kqrqisp. V- J?

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Liet. Žagarės Klubo priešmetinis 
susirinkimas įvyks sekmadienį, gruo
džio 22 d. 1 vai. po pietų Dirkio sa
lėje, 4500 So. Talman Avė. Visi na
riai įr narės malonėkite dalyvauti, nes 
bus renkama nauja valdyba 1964 m., 
taip pat yra kitų svarbių reikalų ap
svarstyti. J. Keturakis, rašt.

^ctcagoTšvariaususIr^ 
MODERNIŠKIAUSIAS DARŽAS

BUČO DARŽAS 
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE 

83rd and Willow Springs Road 
WILLOW SPRINGS, ILL.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoj 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS!
5525 So. Harlem Ave. — 586-1230

Will........... —■■II-..... ....... .. ., I a.....................

Laidotuvių Direktoriai 
MAŽHHsEVANS 

CMS SO. WESTERN ATE.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR EXCIUL1S

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

TRYS AfODERN&KOS

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LĄfayette 3-0440

M0DĘRNIŠKOS AIR-CONDITIONEĘ KOPLYČIOS

JONAS RYMKUS

Gyv. Thorp, Wisconsin

Mirė 1963 m. gruodžio 19 d., 
3:20 vai. po pietų, sulaukęs 72 
me|ų amžiaus. Gimęs Lietuvo
je, Panevėžio apskr., Nauja
miesčio parap., Berčiūnų kaime.

Amerikoj išgyveno 52 metus.
Paliko nulįūdę: brolis Ado

mas, brolio vaikai: Juozapas, 
Stanislovas ir Antanas Riųikai, 
sesers vaikai: Ądeline Novak ir 
Petras Masėnas, pusseserė Dr. 
Konstanciją Snopis su šeimą, 
pusbrolis Stanislovas Skruzdiš, 
kiti giminės, draugai ir pažįs
tami.

Lietuvoje liko brolis Antanas, 
sesuo Ona Gunčiauskienė ir se
suo Ągotą Kasparavičienė.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplypioje, 3307 Sq. 
Lįtuanica Ąve.

Pirmadieni, gruodžio 23 dieną 
8:30 vai. j-yto bus lydimas įą 
koplyčios į sv. Jurgio parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pąnąąldų bus ląidojąrpas Šv. Ka
zimiero kapįnėsę.

Yįsi a. ą. Jono Rym^aus gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kvieęiąmi " dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutini patarnavimą ir atsisvei- 
kiųiipą.

Nųliųcfe Uoką:
Brolis, brolio vaikai ir 

kiti giminė*.

DOMINIK NEMUNIS
Gyv. 4915 W. 24th PL, Cicero, Illinois

Mirė 1963 m. gruodžio 19 d., 7:00 vai. vakaro, sulaukęs 82 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Raseinių apskr., Žagarės parap.

Amerikoje išgyvepų 56 motus.
Paliko nuliūdę: žmona Barbora, p. t. Berzinis, duktė Anna Mui

lins, 2 anūkės: Barbara ir Ruth, sesuo Monika Mazūras, daug kitų gi
minių, draugų bei pažįstamų.

Lietuvoje liko brolis, dvi seserys_ ir jų šeimos.
Kūnas pąšąrvotas Petkaus ir Sūnaus koplyčioje, 1410 So. 50th 

Aye., Cicero, Illinois.
Pirmadieni, gruodžio 23 dieną 10 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios i Lietuvių Tautines kapines.
Viši a. a. Dominiko Nemunio giminės, draugai ir pažįstami nuo

širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa- 
tarnąvinąą ir atsisveikinimą.

Ęuliūtįę lįęka:
Žmona, duktė, anūkės ir kiti giminės.

LaiiįotUYįų pirektorius Petkus ir Sūnus, fel. TQ 3-2108.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL ROME
»>'/ 2533 W. 71st STREET
Bk 1* Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

■....................... 11 ■

AMBULANCE 
PATARNAyi- 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LĮTUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LĮTUANICA AVE. Tel.: Yards 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArdą 74911

LEONARD BUKAUSKAS
ĮP821 S, MICHIGAN AV£. Phpne; COmmodorę 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003
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Keistas 17 metų mergaitės 
dingimas dar neišaiškintas

Praeitos liepos 15 dieną Ma
ry Ann Switalski, gyv. 6204 
Cornelia Ave., Chicagojė, išėjo 
i savo bažnyčios karnivalą. Ji 
buvo lengvai apsirengusi ir 
pasiėmė tik $2 pinigų, bet 
nuo tos dienos jos niekas dau
giau nebematė. Po trijų dienų, 
liepos 18 d. jos tėvai ir sesuo 
Jeanie, 1 1 melų, gavo jos ran
ka rašytą laiškelį. Pašto ženk
las rodo, kad laiškas įmestas 
Oak Parke, Chicagos prie
miestyje. l'en parašyta: “Dear 
Ma, Pa and Jeanie. Aš esu 
fain. Prašau, nesirūpinkite. 
Su manim viskas tvarkoje. Aš 
negaliu pasakyti, kur aš esu 
ir ką darau, dėlto, kad jus 
tikriausiai sutrukdytumėt. Ga
liu jums pasakyti, kad pergy
venu nepaprastą, bet auklė
jantį patyrimą. Galimas daik
tas, kad aš jūsų ir savo drau
gų niekada daugiau nematy
siu...”

Tėvai ir detektyvai yra 
tikri, kad tas keistas laiškas 
jai buvo padiktuotas.

Atskiras divorsų teismas
Teisėjas John S. Boyle, iš

rinktas naujo teismo skyrybų 
reikalams vyr. teisėju, prane
šė, kad naujasis Skyrybų teis
mas (Divorce Court) pradės 
veikti nuo sausio 1 d. Tai bus 
atskira Cook apskrities Cir
cuit teismo šaka, kuriai ski
riami 5 ar 6 teisėjai, jų tarpe 
Thaddeus Adesko, Jerome 
Dunne ir Aleanxder Napoli.

Iki šiol Chicagojė skyrybų 
bylos išskirstomos įvairių tei
sėjų tarpe.

Naujasis teismas posėdžiaus 
1 N. Wacker drive.

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.

TAIP
TAUPYDAMI PAS MUS, JŪS GA
LITE PASIRINKTI TAUPYMO RŪ
ŠĮ, KURI JUMS PATOGIAUSIA... 
TAI NEDELSDAMI ATVYKITE 
PAS MUS.

4>/2% DIVIDENDAI 
PASIUNČIAMI 
KAS ’A METŲ 

UŽ 
ŽNVESTMENTUS

TAUPYMO SĄSKAITOS IKI 
$10,000 APDRAUSTOS F.S.L.I 

ĮSTAIGOJE.

5V2% PASKOLOS NAMAMS 
PIRKTI IKI 25 METŲ 
NĖRA PABAUDŲ UŽ 

ATMOKĖ JIMUS.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 S. 49th CL, Cicero 50, 111.
NEMOKAMAS PARKINIMAS
Tel. 656-6330 ir 242-4395

Joseph F. Grybauskas, Exec-Secy.

Į LIETUVA IR KITUR 
SIUNČIAME GEROM SĄLYGOM 

siuvamas mašinas — rašomas mašinėles su lietuvių ir 
kitų kalbų raidynais.

Akordeonus ir kitus muzikos instrumentus. 
Visokius maisto siuntinius.

Kad tikrai geros sąlygos, prašom įsitikinti. 
LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
2715 W. 71st St. Chicago 29, Ill. Tel. 471 -1424

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS SIUNČIA
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice 

ir paskelbta U. S. Departamente of Commerce
COSMOS PARCEL EXPRESS 

CORP.
3212 So. Halsted St Chicago 8, III.

Tel. CA 5-1864 ir WA 5-2737
Didelis pasirinkimas medžiagų ir visų kitų siuntiniams tinkamų pre
kių žemesnėmis negu kitur kainomis. Prieš sudarydami siuntinius 

patikrinkite mūsų kainas.
Įstaigos vedėjai EDV. ŽUKAUSKAS ir VYT. ŽUKAUSKAS.

Abiejuose skyriuose galima užsakyti labai prieinamomis kainomis 
maisto siuntinius iš Danijos, taip pat akordeonus, siuvamas ir rašomas 
mašinas iš Europos ir įvairias prekes, net šaldytuvus ir automobi

lius iš Sov. Sąjungos sandėlių.
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Gyvatės ir beždžionės 
madoj

Animal Kingdom gyvuliu
kų parduotuvės savininkas 
Bernard Hoffman sako, kari 
šunys ir katės dar neblogai 
perkami, bet gyvačių ir bež
džionių paklausa darosi vis 
didesnė. “Baisiai daug žmonių 
perka gyvates”, sako Hoff
man, ne bet kokias gyvates, o 
karališkasias, smauglius ir ža
liąsias !

“Gyvatės yra “nice” dova
nos, kadangi jos tokios tylios 
ir ramios. Jos sau guli neju
dėdamos, kol jas paima paro
dyti svečiams. Gyvatės kom
panijoje tikrai sukelia gyvas 
kalbas”, giria savo prekę krau 
tuviui ūkas.

Kita nauja mados paikystė 
yra “Kleopatros kempinė” 
(sponge) su juvelėniis papuo
šta gyvatės galvike, kokią Kle
opatra vartodavo maudyklė
je. Tos kempinės parduoda
mos po $3 ir pardavėjas sako, 
“mes jų parduotame 5 mili
jonus, jei turėtume”! Ta gyva- 
tė-Naje-Naje arba Egipto ko
bra buvo, kurios įkirtimu Kle
opatra nusinuodijo.

Madoj vogti baterijas
Policijos departamento vo

gtų automobilių skyrius pra
neša, kad paskutiniu laiku 
labai padaugėjo automobilių 
baterijų vogimas. Iš pastatytų 
automobilių kas mėnesį pava
giama po 850 iki 1000 baterijų.

Policijos departamentas 
paskatino visus 1,044 skvadų 
automobilių patrulius ypač 
stebėti, kur kas daroma prie 
pastatytų automobilių. Nuo 
šiol, pamačius bečiupinėjant 
pastatyto automobilio bateriją 
ar tokią besinešant, bus rei
kalaujama identifikacijos.

Kadangi automobilių dang
čiai yra neuždaromi, tai bate
rijų išvogimas yra visai leng
vas darbas, šiuo metu pavog
tų baterijų skaičius ir jų vertė

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

Siuntinių išsiuntimas 
- pigus siuntiniams medžiagų 
jasi rinkimas, pavyzdžiui, 6 
yr. kostiumams medžiaga tik 

133, o su išsiuntimu $68.50. 
:ia viską rasite, kas tik siun- 
iniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, UI., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk)

MARQUETTE GIFT PARCEL 
SERVICE

2608 W. 69 St., Chicago 29, III.
Tel. WA 5-2737 

sudaro apie lygią pusę visų 
kitų pavogiamų automobilių 
dalių. Pavogtų baterijų pakei
timas kas mėnesį sudaro ben
drą $20,000 nuostolį.

Pirmoji žiemos savaitė
Rekordinė pirmoji žiemos 

savaitė nuo penktadienio, 
gruodžio 13 d. iki ketvirtadie
nio, gruodžio 19 d. imtinai, 
pačiame Chicagos mieste kas 
naktį turėjo nulio ar dar že
mesnę temperatūrą, būtent: 
penktadienio naktį 3 žemiau 
nulio, sekmadienio naktį taip 
pat —3, pirmadienio —0, ant
radienio —1, trečiadienio —7, 
ketvirtadienio —7...

Užmiesčiai turėjo daug že
mesnes temperatūras, pav. 
naktį į ketvirtadienį Elgine 
buvo —17, Glenview —12, Jo
liet —10, Niles —9, Barring
ton —9, O’Hare aerodrome 
—11, Waukegąne —9.
Cicero —6 ir t. t.

Arktinis šaltis yra apėmęs 
visą šiaurės Ameriką nuo Ro
cky kalnų iki Atlanto okeano 
ir nuo šiaurės Kanados iki 
Meksikos įlankos. Tampa, Flo
ridoje, buvo tik 37 laipsniai 
“šilumos”. Bet iš šiaurinio 
Saskačevano, Uranium City, 
pranešama, kad ten tuo pat 
metu buvo 44 laipsniai žemiau 
nulio.

Šimtai aukoja į fondą 
Ruby-Rubinsteinui ginti
Pagarsėjusio Jack Ruby-Ru- 

binsteino brolis Hymen Ru
binstein Chicagojė pasakė, 
kad iš “draugų ir simpatizuo
jančių visame krašte yra gau
ta 300 telegramų ir 2,000 laiš
kų, kai kurie su čekiais, kiti 
su pasižadėjimais prisidėti 
prie bylos išlaidų Jackui gin
ti. Jack Ruby, kaip žinoma, 
Dallas, Texas, nušovė prezi
dento žudiką Lee Harvey Os- 
waldą. Ruby teismas prasidės 
vasario 3 dieną. Jo advokatai 
aiškina, kad jų klientas tuo 
momentu buvo išėjęs iš proto.

VIEŠA PADĖKA
K. ir A. Stankai, atšventę 

50 m. vedybinę ir kitas sukak
tis, kurias mums surengė 7 
organizacijų Chicagojė, 1963 
m. lapkričio mėn. 3 d. Jauni
mo Centre, bendrinis komite
tas, nuoširdžiai dėkojame vi
siems atsilankiusiems bei ko
kių nors būdu prisietoj usiems 
prie jų pasisekimo, o ypač 
kun. J.. Kubiliui, kun. Br. Mar- 
kaičiui ir kun. dr. A. Juškai; 
sol. Alg. Braziui, G. Peškienei, 
Bobinienei, Mačytei, akomp. 
muz. J. Byanskui bei M. Mo- 
tekaičiui; sveikintojams —dr. 
P. Daužvardžiui, kun. dr. I. 
Urbonui, N. Gugienei, M. Vai- 
dylai, dr. Draugeliui, A. Gint- 
neriui, L. Šmulkščiui ir A. 
Dunduliui, spaudai — Drau
gui, Naujienoms, Dirvai, San
darai, Tėvynei ir kitiems apie 
mus rašiusiems; Margučiui ir 
Barcus-Daukus radijo stotims 
mus garsinusiems. Be to, ko
mitetui su jo pirm. V. Šim
kum, visiems pajauniams, gi
minėms, draugams ir pažįsta
miems už dovanas, maldas, 
kalbas, sveikinimus ir linkėji
mus sulaukti deimantinio ju
biliejaus, atsimenant ir šeimi
ninkes: 0. Šimkienei, K. Rep
šienei, M. Tiškevičienei, Skri- 
nskienei bei jų talkininkėms, 
skaniai pavaišinusioms virš 
300 svečių.

Ačiū visiems!
Konstancijų ir Antanas 

Stankai.

STIRBIS FUEL OIL
Geriausias aliejus 
Pigiausia kaina

HE 4 - 6264

KALĖDŲ DOVANOS
Gražiausias importuotas Kalėdų dova
nas, kaip kristalas, sidabras, porce

lianas ir kitokių rasite 
Atidaryta kasdien nuo 9 iki 9 vai. 

ir sekmadieniais.
TRANSATLANTIC GIFT SHOP 

3362 So. Halsted St., Chicago 8, III.

TRUMPA!

— Dariaus-Girėno ir Aušros 
Vartų lituanistinių mokyklų 
Kalėdų eglutė įvyks- 
sta šiandien, gruodžio 21 d., 
Gage Parko namuose — Field
house. Pradžia 2:30 v. p. p. 
Visi nuoširdžiai kviečiami vai
kučių tėvai ir svečiai į Gage 
Parką, kampas 55 St. ir Wes
tern Ave.

— Pirmadieni, gruodžio 23 
d. 7 vai. vakare per Sophie 
Barčus radijo valandėlę dail. 
A. Rukšlelė skaitys paskaitą 
tema: “Lietuvių liaudies ta
pyba ir grafika”. šios paskai
tos apie meną duodamos ry
šium su L. R. K. Federacijos 
ruošiama religinio meno pa
roda.

— JAV oficialiose šachma
tų pirmenybėse pirmauja su 
3 taškais (!) po 3 ratų Robert 
Fischer, trečiame rate triuški
nančiai sudorojęs Robertą 
Byrne po 21 ėjimo. Toliau se
ka Saidy su 2 taškais, Addi
son, Evans ir Steinmeyer su 
11/2 taško. Samuelis Reševskis 
tuo tarpu sėdi su 0 taškų. Pla
čiau sekančią savaitę.

— Muzikas Vladas Jakubė- 
nas, jo žmona ir dailininkas 
Kaupas išvyko į Floridą, kur 
ketina praleisti visą mėnesį.

— A Ib. Dzirvonas, J. Paš- 
lukas ir J. Slivinskas, kaip 
“Dainavos” Ansamblio akty
vūs dalyviai, įsijungė į pagal
bą Balfo rinkliavos vajaus 
metu, apvažinėdami tolimes
nes vietoves rinkliavos reika
lu, pirmieji atsiliepdami į 
talkininkus s u mašinomis. 
Balfo vadovybė jiems linki 
pasisekimo.

....— J z. Miečius, gen. kontr., 
gyv. prie 68 So. Talman Avė., 
įteikė Balfo vajaus rinkėjui 
auką $100.00 čekį, Paramos 
krautuvė Marquette Parke — 
Janušaitis su Mažeika —$50., 
P. Skėrys — $15.00, P. šakin- 
skas — $10.00, o vienas pensi
ninkas davė tikrai našlės ska
tiką — $5.00 ir N. Šumskienė 
surinko čia pat $198.75 et. Tu
rime daug gražių pavyzdžių, 
kurie džiuginą šalpos darbuo
tojų širdis.

— V. Stroga, 2151 North 
Campbell avė., plačiai buvo 
žinomas anksčiau, kaip tos 
vietovės visuomenininkas ir 
darbuotojas. Jisai turi komp
lektus labai įdomios medžia
gos apie lietuvių veiklą lietu
vių ir anglų spaudoje. Dirba 
Kuppenheimerio siuvykloje. 
Jisai mielai davė Balfo šalpai 
$25.00. Ačiū!

— Žurn. Alf. Vambutas į- 
teikė LŽS-gos valdybai para
šytą feljetoną pavadinimu: 
“Žurnalisto Sulos sapnas”, 
kuris būtų skaitomas per atei
nantį tradicinį spaudos balių, 
kuris yra numatomas 1964 m. 
pavasarį.

....— Balfo darbuotojai, aukų 
rinkėjai, kurie jau esate bai
gę rinkliavą savo rajonuose, 
prašomi atsiskaityti su vietos 
seniūnu arba štabo kapit. iš 
surinktų pinigų. Pageidauja
ma tai padaryti šią savaitę, 
nes pinigai norima įnešti į 
banką prieš pat šventes. As
menims, kurie nebuvo rasti 
namuose rinkliavos metu, bus 
pasiųsti atskiri laiškai, ir pra
šomi aukoti nurodytose vie
tose. Po švenčių bus reikalin
gi talkininkai tokių laiškų iš
siuntimui.

♦ Onos Literskienės delikate
sų krautuvėje gaminamas mais
tas Kūčioms ir Kalėdų šven
tėms. Pagaminsime viską, ką tik 
malonūs klientai pageidausite. 
Maistas bus šviežias ir skanus. 
Malonėkite nevėluoti. Skambin
kite mums telefonu 434-4334; 
2606 West 63rd St. (Pr).

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia____

MOLDMAKER
TOOL & DIE

These 2 jobs offer the highest 
potential to a top man. 

Good working conditions. 
All company benefits.

Hospitalization. Paid holidays. 
Life insurance, etc.

Steady year ’round work.
Apply in person or call 

for convenient appointment.

F. & B. MFG. CO.
4248 W. Chicago Avenue

RENT I NGI NGGENERAL 
Nu omo s_____

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS, gali
ma naudotis virtuve. 3302 S. Morgan, 

Tel. 523-0595

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, cen- 
tralinis šildymas, šiltas vanduo, nau
jai atremontuotas. 4622 S. Talman.

CL 4-8938

BRIGHTON PARKE išrenduojamas 
5-ių kamb., 1-me aukšte, labai gražiai 
atremontuotas butas suaugusiems. 
Taipgi gražus, 4-ių kamb. butas rūsy

je (tinkas ir smulkiai profesijai).
VI 7-7153

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS vyrui, 
galima naudotis virtuve. GR 6-6497.

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIŲ BU
TAS prie 33 ir Lituanica. Moderni 
vonia su shower, gas space heater, 

antras aukštas. Paskambinti 
OL6-6599

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA KEPYKLA 
SU VISAIS ĮRENGIMAIS, 

su mūriniu namu: 2 butai, garažas, 
geros pajamos, Gage Parke, arti 

Kedzie Avenue.
$25,900.

M. A. POWILLS - REALTOR 
OL 6-6599

HEATING 
Šildymas

GAS CONVERSION 
INSTALLED $145

No if or ands — complete Furnaces 
and Boilers repaired. Heating plants 
cleaned — $10.50. 24-hour Service.

Call
ALL SERVICE HEATING CO. 

Tel. 626-0098

MISCELLANEOUb
______Įvairūs Dalykai______

WILL BOARD HORSES

Best care! Adjacent 
to good riding near 

Park Forest — on old Monee Rd.

Phone 563 - 3121
PIRKSIU VARTOTĄ RAŠOMĄ MA- 

ŠINĖLĘ su lietuvišku raidynu.
Skambinti 523 - 0260.

LOANS MORTGAGES 
Paskolos

LOANS
ALL TYPES

1st Mortgage • 2nd Mortgage
• Business • Consolidations

Prompt, Courteous & Confidential.
Please Call For Appointment 

736-4724

TRAVEL — TRANSPORTATION
Kelionės

KAS VAŽIUOJA po Naujų Metų į 
Miami, Floridą ir gali nuvežti 3 mo
teris, skambinkite telefonu ST 8-2178

TRANSMISSION SPECIALISTS
_____ Transmisijos specialistai______

TRANSMISSIONS
REPAIRED EXCHANGED

$25 SEALS $25
MOTORS OVERHAULED

6 cyl. $69.95, 8 cyl. $89.95
Towing & Loaner Provided

NO CASH NEEDED

425 - 3340

♦ Naujienų metinė prenumfe- 
rata yra geriausia Kalėdų dova
na. Tėvas, motina, brolis, se
suo, draugas, pažįstamas ar ge
radaris bus dėkingas ištisą me
tą, jeigu Jūs užsakysite jam 
Naujienas. Metinė Naujienų 
prenumerata Chicagojė kainuo
ja $15.00, o kituose JAV ir Ka
nados miestuose ji kainuoja tik 
$13.00. Užsieniuose ji kainuoja 
$16.00. Naujienos, gavusios pre
numeratą, pasiųs dienraščio 
gavėj ui kalėdinį sveikinimą 
gražiame atviruke. Money or
derį arba čekį prašome siųsti to
kiu adresu: Naujienos, 1739 S. 
alsted St., Chicago 8, Illinois.

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 
2301 WEST 69th St. — REpublic 7-8949

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė Pardiiy imui Narnai, Žemė —- Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

DAKTARAS PIGIAU PARDUOS 6 
kambarių, 12 metų rezidenciją arti 71 
ir Kedzie. Naujas 2 auto garažas. 
Daug priedu. $20,000.

KAIP TIK KALĖDOMS — 7 kam
barių medinis Brighton Parke. Nau
jas centrinis šildymas. Sausas rūsys. 
Naujas garažas. $12,000.

4 BLOKAI NUO MŪSŲ ĮSTAIGOS 
ištaisytas, sutvarkytas 5 kambarių 
medinis. Tik $11,000. Garažas.

MŪRAS ANT KAMPO. 3 butai, biz
niui patalpa. Didelis garažas. Platus 
lotas. $320 nuomos mėnesiui. Kaina 
$24,500.

KŪČIŲ VAKARAS ARTĖJA ir dar 
galima nupirkti beveik naują 6 kamb. 
mūrą, garažas, platus sklypas, daug 
priedų, arti 67th ir Pulaski, $26,500.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MŪRINIS 2 butų po 5 kamb., gazo 
pečiais šild., 23 ir Christiana, mažas 
imokėjimas, geros pajamos.

MŪRINIS 3 butai, 2 po 7 ir 4 kmb., 
centr. šild., garažas, 1 butą tuoj gali

ŠIMAITIS REALTY, INSURANCE
2737 W. 43rd STREET Tel. CL 4-2390

14 AUKŠTO MŪRINIS, 2 butai, 5 
ir 4¥2 kamb. viršuj, modernios virtu
vės ir vonios, alyvos šild., garažas, 
arti 62nd ir Pulaski, $24,900.

2 BUTU MŪRINIS, 2 metų senumo 
po 5/> kamb.. atskiras šild., garažas, 
prie Marquette Parko. $42,900. $22,900.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —REA LT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

PALIKIMAS: 2 butų medinis, 2 po 
5, Gage Parke, extra sklypas. $16,900.

2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 3, Marquette 
Parke, centr. šild., garažas. $13,500.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

ŠIMKUS
REALTY — NOTARY PUBLIC 

Vertimai, leidimai, nuomos, paskolos 
ir įvairūs patarnavimai.

4259 S. MAPLEWOOD AVE.
TELEFONAI

CL 4-7450 arba YA 7-2046

CICERO — 3 butų bargenas, 6-4-4 
kamb., apyl. 49th ir 31st Avė. $23,900. 
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

SAVININKAMS
IŠSIKELIANT IŠ CHICAGOS 

gera proga už sumažintą kainą įsigyti 
2 aukštų, 2 butų po 4 .kamb., mūrinį 
namą, Brighton Parke, prie 46th ir 
Campbell. Rūsys, pastogė, garažas. 

Naujas šildymas.
WA 5-5030

SKUBIAM PARDAVIMUI 
MARQUETTE PARKE

4 kambarių, 2 miegamųjų medinis na
mas, garažas, pilnas rūsys, aukšta 
pastogė, karšto vand. šildymas, ma

žas imokėjimas. Tik $10,900. 
Galima tuojau užimti.

HE 6-5151

SU $9,900 PIRKSITE 2-jų butų, apyl. 
California ir 22, 5 ir 5 kambarių, mo

demiškos vonios. 
SVOBODA, 3739 West 26th St.

LA 1-7038

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public 

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

2 MEDINIAI arti mūsų, atskiri šil
dymai, sena močiutė atiduos abu na
mus už $17,000.

TIESIOG ŽIBA 2 butų mūras, gazo 
šild., aluminum langai, arti mūsų. 
$23,500.

DAILUS 4 BUTŲ MŪRAS, $5,000 
nuomos, Marquette Parke, gazo šildy
mas, garažas, našlė prašo $34,000.

SVEIKAS MEDINIS Marquette Par
ke, 3 butai, 50 p. lotas, naujas gazo 
šildymas, geležinė tvora, garažas. 
$20,900.

BIZNIS ANT KAMPO, maisto krau
tuvė, 2 butai, platus sklypas, gara- 79Q $94 Rfin

ŽIEMAI 2 BUTŲ medinis, naujai 
įrengti 5 ir 3 kamb. butai, Brighton 
Parke. $13,400.

ma užimti. Pirkti ar mainais i 2 butų 
medini.

80 AKRŲ ŽEMĖS ŪKIS, trobesiai. 
Michigane. Mainais į namą Chica- 
goje.

7 KAMBARIŲ, 4 mieg., rezidencija, 
14 metų senumo, 1J/2 vonios, gazo 
šildymas, garažas, arti 70th ir Pulaski. 
$21,900.

ROOMING HOUSE — metinės pa
jamos virš $9,000, Pilna kaina

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839-5299

A. ABALL ROOFING 
Įsteigta prieš 48 metus 

STOGAI — KAMINAI — RINOb 
NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI

DEDAME NAUJAS “COPPER-AL
LOY’ RINAS. Jų nereikia dažyti; ga
rantuotos visam laikui. Kaina ta pati 

i Kaip ir už galvanizuotas. Taip pat tai
some senas rinas, išsmaliname ir da
žome. Darbas garantuotas.

VISOKIUS STOGUS taisom, atnau
jiname ara naujai dengiame. Var
tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad 
vanduo nepereis.

KAMINAI — murinami, valomi ir 
taisomi. Taip pat įdedame vamz
džius į originalius kaminus: tinka 
gazo, alyvos ir anglies apšildymams. 
Sulaiko drėgmę.

DAŽOM Iš LAUKO IR CEMENTUO
JAME. — Pilnai apsidraudę. — Ne
mokami apskaičiavimai. — žemiau
sios kainos.

VIDUJ mes atliekame įvairius re
monto bei dekoravimo darbus.

Atdara dieną ir naktį bei sekma 
dieniais.

LA 1-6947 arhn R O 2-8778
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstaiau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. VTestern Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447

HOME REMODELING 
ALL TYPES OF SIDING 

GENERAL REPAIR 
REMODELING 

RECREATION ROOMS 
ADDITIONS

No jobs too large or too small. 
Please call for estimate.
No Obligation. — 7364724
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